
20
22

2023
VÝROČNÍ  
ZPRÁVA

Vyšší odborné  
školy grafické  
a Střední průmyslové  
školy grafické





VÝROČNÍ  
ZPRÁVU

o činnosti školy
ve školním roce

předkládá

Radek Blahák

ředitel školy

20
22

2023



1 
 

Výroční zpráva Střední školy a Vyšší odborné školy, jejichž činnost vykonává 
Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, Praha 1, 

Hellichova 22, 
za školní rok 2022/2023  

 
(Veškeré údaje podle stavu k 31. 8. 2023 a po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

 
I. 

Základní údaje o škole 
 
1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2018: 
 Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 22 
 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon: 
 Ing. Radek Blahák, blahak@hellichovka.cz, tel. 257 312 390 
 Mgr. Petra Vykydalová, vykydalova@hellichovka.cz, tel. 257 313 586 
 
3. Webové stránky právnické osoby (současná adresa):  
  www.hellichovka.cz 
 
4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 

kapacita 
(podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) 

 Střední škola – 330 žáků 
 Vyšší odborná škola – 180 studentů 
 
5. Obory vzdělání a vzdělávací programy střední a vyšší odborné školy, které škola vyučuje, 

a jsou zařazeny ve školském rejstříku: 
 

škola kód  název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 
programu 

poznámka 
(uveďte, pokud 
obor nebyl 
vyučován, je 
dobíhající atd.) 

Střední škola 34-41-M/01 Polygrafie 180  
 82-41-M/02 Užitá fotografie a média 60  
 82-41-M/05 Grafický design 120  
 82-42-M/01 Konzervátorství a restaurátorství 60  
Vyšší odborná škola 82-41-N/05 Grafický design a realizace tiskovin 180  

 
6.  Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 

2020/2021: 
 a) nové obory / programy: 0 
 b) zrušené obory / programy: 0 
 
7.  Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka 

objektu) uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku:    
 Praha 1 - Malá Strana, Hellichova 22 (MHMP) 
 Praha 1 - Malá Strana, Maltézské náměstí 16/472 (MHMP) 
 
8.  Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby: 
Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 22 je 
jedinou školou v České republice, která ve svém vzdělávacím programu zahrnuje celý proces 
vzniku tiskoviny, tj. její navrhování, technologické zpracování a renovaci. 
  



2 
 

Škola spravuje tři budovy, z nichž dvě má ve správě vlastnictví a jednu v dlouhodobém 
bezplatném pronájmu (otázka správy majetku ve prospěch školy je příslušným odborem 
MHMP stále řešena). Pro výuku tělesné výchovy si pronajímá tělocvičnu Malostranského So-
kola. V hlavní budově školy v Hellichově ulici 22 se soustřeďuje zejména odborná výuka. 
V odloučené budově školy na Maltézském náměstí 16 je soustředěna převážná část výuky 
všeobecně vzdělávacích předmětů a část předmětů odborných (dějiny výtvarné kultury). 
Malý pavilon v Praze 5, Rošického 8, slouží jako depozitář školy, výuka zde z bezpečnostních 
důvodů v současnosti neprobíhá. 
 
Prostorové kapacity školy byly v minulých obdobích rozšířeny o ateliéry, učebny počítačové 
grafiky a v souvislosti s úpravami školních vzdělávacích programů reflektující technologický 
vývoj oboru a především požadavky trhu práce jsou postupně adaptovány výukové prostory 
školy a inovováno materiálově technické vybavení. Prostorová kapacita školy je nadále 
dostatečná pouze částečně, a to vzhledem k problematické situaci s „malým pavilonem“ 
v Praze 5, Rošického 8, je výuka výtvarných předmětů, včetně figurálního kreslení, sou-
středěna do méně vyhovujících učeben, původně a primárně určených pro teoretické vyu-
čování; tím je v rozvrhu omezen prostor v kapacitách pro výuku teoretických předmětů. Tato 
situace rovněž výrazně omezuje možnosti školy v dalším rozšiřování kapacit na středním vzdě-
lávacím stupni. 
 
Nákupy informačních a komunikačních technologií v rámci modernizace a nutné inovace 
učebních pomůcek počítačových technologií jsou uskutečňovány v oblasti programového 
i technického vybavení uvolněním prostředků z rezervního a investičního fondu školy. Vyba-
venost moderními učebními pomůckami je na dobré úrovni. Škola dnes disponuje novými 
technologiemi pro výuku ve všech oborech ve škole vyučovaných. Z prostředků zřizovatele 
byly a nadále jsou realizovány adaptační práce v prostorách školy pro její administrativní zá-
zemí, zázemí pro pedagogy, a také pro výuku. Byly provedeny stavební úpravy suterénu 
a západní fasády hlavní budovy školy, a to z důvodů havarijního stavu. Současně v uplynulém 
školním roce proběhla výměna oken v hlavní budově školy a ve druhém nadzemním podlaží 
byla instalována ergonomicky vyhovující osvětlovací tělesa s akustickými panely. 
 
9. Školská rada — datum ustanovení, seznam členů, jméno předsedy školské rady: 
 
Školská rada byla ustanovena ke dni 31. prosince 2005 a svoji činnost vykonává od 1. ledna 
2006. Ve školním roce 2022/2023 byl seznam členů Školské rady následující: 
 
Střední průmyslová škola grafická: 
PhDr. Petr Urban – pedagog SPŠG – zástupce pedagogů SPŠG – předseda školské rady 
Ing. Kornélia Gottmanová – zástupce zřizovatele 
PhDr. Olga Sklenářová – zástupce zřizovatele 
Ing. Bc. Vít Havlíček – pedagog VOŠG a SPŠG – zástupce pedagogů SPŠG 
Klára Labuťová – žák SPŠG – zástupce zletilých žáků SPŠG 
Anna Klusáková – žákyně SPŠG – zástupce zletilých žáků SPŠG 
 
Vyšší odborná škola grafická: 
Mgr. Michaela Vašáková – pedagožka VOŠG – zástupce pedagogů VOŠG – předsedkyně 
školské rady 
Mgr. Kamila Viktorinová – zástupce zřizovatele 
Mgr. Eva Svobodová – zástupce zřizovatele 
Ing. Petr Kvítek – pedagog VOŠG a SPŠG – zástupce pedagogů VOŠG 
Ilona Hykelová – studentka VOŠG – zástupce studentů VOŠG  
Klára Součková – studentka VOŠG – zástupce studentů VOŠG 
 
 
 
 



3 
 

II. 
Pracovníci právnické osoby 

 
1. Pedagogičtí pracovníci 

(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte) 
 

a) počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

škola 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

fy
zic

ké
 o

so
by

 c
el

ke
m

 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zic

ké
 o

so
by

 c
el

ke
m

 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zic

ké
 o

so
by

 c
el

ke
m

 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 

pe
da

go
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i 
fy

zic
ké

 o
so

by
 c

el
ke

m
 

pe
da

go
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i 
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 z
am

ěs
tn

an
é 

ce
lk

em
 

Střední škola 2 1,5 47 33,9 9 1,1 56 35,0 

Vyšší odborná škola 2 1,5 29 10,1 2 0,6 31 10,7 
 
 
 

b)  kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 
 

škola počet pedagogických 
pracovníků 

celkem % z celkového 
počtu pedagogických 

pracovníků 

Střední škola 
kvalifikovaných 45 70,31 

nekvalifikovaných 19 29,69 

Vyšší odborná škola 
kvalifikovaných 28 62,22 

nekvalifikovaných 17 37,78 
 

c) věková struktura pedagogických pracovníků  
 

počet 
celkem ve 
fyzických 
osobách  
k 31. 12. 

2020 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

63 0 6 12 19 20 7 
 

d)  další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 počet zaměření 
počet 
účastní

ků 
vzdělávací instituce 

semináře 
1 Tipy pro rychlé aktivity bez 

přípravy na hodiny cizích 
jazyků 

1 Wocabee 

 1  Jak učit cizí jazyk žáky 
s poruchami učení 

1 Wocabee 



4 
 

 

2 Semináře v rámci 
pravidelných setkávání 
výchovných poradců 
a metodiků prevence 

2 PPP 

 1 Poskytování první 
psychologické pomoci 

1 Mgr. K. Choutková 

 1 Dějiny vědy 1 PřF UK 

 1 Jedy kolem nás a v prostředí 
masové komunikace 

1 Descartes - semináře 

 1 Pojmová mapa 1 SYPO - webináře 

 
1 Seminář restaurátorů 

a historiků (1 člen s aktivní 
účastí) 

4 Národní archiv 

kurzy 1 BOZP v tělocvičnách a na 
školních hřištích 

1 Seminaria 

 1 Školení na zadavatele 
společné části MZK 

1 CERMAT 

 1 Školení v Photoshopu – retuš 
produktové fotografie 

1 placený online kurz (Pk soukromně) 

 1 Školení v Photoshopu – 
frekvenční separace 

1 placený online kurz (Pk soukromně) 

 1 Maskování v Photoshopu 1 placený online kurz (Pk soukromně) 

 1 Seminář Minolta 1 Minolta (Kv) 

 1 Workshop zlacení v rámci 
výstavy Ateliér Krupka 

1 Národní muzeum 

jiné 1 bakalářské studium 2 MÚVS při ČVUT 

 1 navazující magisterské 
studium 

3 2× FDULS ZČU, 1× FF UK 

 1 doktorské studium 1 VŠVU Bratislava 

 1 školení zadavatele společné 
části maturitní zkoušky 

1 MŠMT 

 
1 školení zadavatele společné 

části maturitní zkoušky pro 
žáky s PUP 

2 MŠMT 

 
e)  jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 
počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 6 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilý mluvčí 0 

 
 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy 
(údaje za celou právnickou osobu) 

 
a)  počty osob 
 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

10 11,28 

 
 



5 
 

b)  další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet zaměření 
počet 
účastní
ků 

vzdělávací instituce 

semináře 1 IT správa Bakaláři 1 Bakaláři software s.r.o. 

kurzy 1 DČ (Pasti DČ) 1 Nakladatelství FORUM s.r.o. 

jiné 1 Magisterské studium 1 FDULS ZČU 

 
 
 

III. 
 Údaje o žácích/studentech a výsledcích vzdělávání 

 
 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů 
 
a)  denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

 

škola počet tříd/skupin počet 
žáků/studentů 

Střední škola 12/24 316 

Vyšší odborná škola 5/14 121 

 
Střední škola: 
Změny v počtech žáků v průběhu školního roku: 
— přerušili vzdělávání:  4 
— nastoupili po přerušení vzdělávání:  1 
— sami ukončili vzdělávání:  2 
— vyloučeni ze školy:  2 
— nepostoupili do vyššího ročníku: 4, z toho nebylo povoleno opakování: 3  
— přestoupili z jiné školy:  0 
— přestoupili na jinou školu:  1 
— jiný důvod změny:  0 

 
Vyšší odborná škola: 
Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
— přerušili vzdělávání: 5  
— nastoupili po přerušení vzdělávání: 2 
— sami ukončili vzdělávání: 1 
— vyloučeni ze školy: 7 
— nepostoupili do vyššího ročníku: 7, z toho nebylo povoleno opakování: 0 
— přestoupili z jiné školy: 0 
— přestoupili na jinou školu: 0 
— jiný důvod změny: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele 
(stav dle zahajovacího výkazu) 
 

a) denní vzdělávání 
 

škola 
průměrný počet 
žáků/studentů 
na třídu/skupinu 

průměrný počet 
žáků/studentů 
na učitele 

Střední škola 26,58 4,94 

Vyšší odborná škola 19,40 2,63 

 
 
3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji 

(stav dle zahajovacího výkazu) 

škola 

kr
aj

 

Jih
oč

es
ký

 

Jih
om

or
av

sk
ý 

Ka
rlo

va
rs

ký
 

V
ys

oč
in

a 

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý 

Lib
er

ec
ký

 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

Pa
rd

ub
ic

ký
 

Pl
ze

ňs
ký

 

St
ře

do
če

sk
ý 

Ús
te

ck
ý 

Zlí
ns

ký
 

C
EL

KE
M

 

Střední škola 

počet žáků 
celkem 5 1 2 0 4 1 0 0 1 4 95 8 2 316 

z toho 
nově přijatí 3 0 0 0 1 0 0 0 0 2 24 2 0 81 

Vyšší odborná škola 

počet 
studentů 
celkem 

6 4 3 1 2 5 2 0 5 5 33 6 0 121 

z toho 
nově přijatí 3 2 1 0 2 1 0 0 3 1 14 2 0 48 

 
 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů 

(po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

škola Střední škola 

z celkového počtu 
žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 77 

neprospělo 7 

opakovalo ročník 1 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 274 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů  89% 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 62,97 

z toho neomluvených 0,13 

 
 



7 
 

škola Vyšší odborná škola 

z celkového počtu 
studentů: 

prospělo s vyznamenáním — 

neprospělo 3 

opakovalo ročník 0 

počet studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 108 

tj. % z celkového počtu studentů 89,3 % 

průměrný počet zameškaných hodin na studenta — 

z toho neomluvených — 

 
 
5. Výsledky závěrečných, maturitních zkoušek a absolutorií: 

 

škol
a 

 
Střední škola 
 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 76 — 

z toho konali zkoušku opakovaně 2 — 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce 
v řádném termínu 7 — 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl 
s vyznamenáním 31 — 

prospěl 24 — 

neprospěl 4 — 

škol
a Vyšší odborná škola 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet studentů, kteří konali zkoušku 22 — 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 — 

počet studentů závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce 
v řádném termínu 1 — 

počet studentů, kteří byli hodnoceni 

prospěl 
s vyznamenáním 19 — 

prospěl 11 — 

neprospěl 0 — 

 
 
 
   



8 
 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního pro školní rok 2022/2023: 
 

 
skupina oborů 
vzdělání, 
kód, název 

 

34
-4

1 
M

 P
ol

yg
ra

fie
 

82
-U

m
ěn

í a
 u

žit
é 

um
ěn

í 

82
- 4

1-
N

/.
. V

ýt
va

rn
á 

   
 

a 
um

ěl
ec

ko
ře

m
es

ln
á 

tv
or

ba
 

 P
řij

ím
ac

í ř
íze

ní
 p

ro
 š

ko
ln

í r
ok

 2
02

3/
20

24
 

(d
en

ní
 v

zd
ěl

áv
án

í) 
 

 

počet přihlášek celkem  88 359 125 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 1 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých 
autoremedurou 44 62 44 

z toho v 1. kole 44 62 44 

z toho ve 2. kole 0 0 0 

z toho v dalších kolech 0 0 0 

z toho na odvolání 0 5 0 

počet nepřijatých celkem 39 269 68 

počet volných míst po přijímacím řízení 

obor: 34-41-M/01 Polygrafie 0   

obor: 82-41-M/02 Užitá fotografie a média  0  

obor: 82-41-M/05 Grafický design  0  

obor: 82-42-M/01 Konzervátorství a restaurátorství  0  

obor: 82-41-N/05 Grafický design a realizace tiskovin   0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 
2021/2022 0 0 0 

 
 
7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin: 
Střední škola:      Vyšší odborná škola: 
Slovenská republika – 1 žák    Slovenská republika – 1 student 
Ukrajina – 1 žák     Ukrajina – 1 studenti 
Srbská republika – 1 žák    Ruská federace – 1 student 
Vietnamská socialistická republika – 1 žák   
Ruská federace – 1 žák 
 
Žádné zvláštní komplikace se začleňováním cizinců jsme nezaznamenali. 

 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
8. Informace o počtech dětí ve škole s odlišným mateřským jazykem ve vztahu ke znalosti 

českého jazyka: 
 

Zjišťování počtu žáků s potřebou podpory doučování českého jazyka 

Stupeň znalosti ČJ Počet žáků 

Úplná neznalost ČJ 0 

Nedostatečná znalost ČJ 0 

Znalost ČJ s potřebou doučování 0 

Předčasné odchody ze vzdělávání u žáků  
s odlišným mateřským jazykem 0 

 
 
9. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků: 

(Speciální třídy, integrace, personální a materiální zabezpečení, zkušenosti s integrací, 
pozitiva a negativa začleňování žáků. Samostatně uvést zkušenosti se začleňováním žáků 
ze znevýhodněného sociokulturního prostředí do výuky.) 
 

Speciální výchovu ani vzdělávání žáků a studentů neprovozujeme. Žáci a studenti z proble-
matického či znevýhodněného sociokulturního prostředí se ve škole v uplynulém školním roce 
nevyskytovali. 
 
 
10. Vzdělávání nadaných žáků a studentů: 

(Jsou ve škole nadaní žáci nebo studenti, kteří se vzdělávají zvláštním způsobem? Jakými 
formami je zabezpečeno vzdělávání nadaných žáků a studentů.) 

 
Mimořádně nadaným, ale současně i pracovitým žákům a studentům škola vytváří řadu 
nadstandardních příležitostí k osobnímu odbornému rozvoji. Zajištěna je vysoká míra 
individuálního přístupu učitele k žákovi či studentovi a široká paleta možností, jak svůj talent ve 
spolupráci s učitelem zúročit a rozvinout. Tito žáci nebo studenti dostávají nabídky ke 
spolupráci v rámci doplňkové nebo nakladatelské činnosti školy na řadě aktivit, které škola 
v okruhu těchto činností vyvíjí. Vedle plnění standardního vzdělávacího programu, ve kterém 
výjimečně nadaní žáci nebo studenti zpracovávají svá odborná témata a realizují praktické 
vzdělávání ve spolupráci s mimoškolními institucemi (muzea, galerie, nadace apod.) 
a dostává se jim možnost (například v případě restaurátorského oddělení) podílet se na 
renovacích i historicky velmi cenných muzejních předmětů, se nadaní žáci nebo studenti 
podílejí také na realizaci zakázek pro různé subjekty v rámci individuálního smluvního vztahu 
se školou (její doplňkovou činností). Také se podílejí na redakční práci v Nakladatelství 
grafické školy, a to zpravidla formou grafických úprav vydávaných publikací. Jednotlivci pak 
dostanou příležitost realizovat své mimořádně kvalitní projekty jako autorské publikace nebo 
zakázky pro doplňkovou činnost školy. Tato forma práce, která plynule přechází od školní 
činnosti do komerčních forem práce, s finanční spoluúčastí žáka nebo studenta školy, je pro 
žáky a studenty školy motivující. Žáci nebo studenti, kteří prokazují výborné odborné 
vzdělávací výsledky, se zúčastňují rovněž v rámci grantů a projektů týdenních zahraničních 
stáží v partnerských školách (zpravidla 1–2× za školní rok), kde realizují a zpravidla i prezentují 
výsledky své práce.  
 
 
11. Ověřování výsledků vzdělávání: 
Neproběhlo 

 
 



10 
 

12.  Školní vzdělávací programy: 
Výuka v prvních až třetích ročnících všech oborů vzdělání střední školy probíhala dle 
následujících platných školních vzdělávacích programů: 
— školní vzdělávací program Polygrafie („p“) pro obor vzdělání 34-41-M/01 Polygrafie, č. j. 

P04/2022, s platností od 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem; 
— školní vzdělávací program Výtvarná fotografie („f“) pro obor vzdělání 82-41-M/02 Užitá 

fotografie a média, č. j. F04/2022, s platností od 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem; 
— školní vzdělávací program Design tiskovin („t“) pro obor vzdělání 82-41-M/05 Grafický 

design, č. j. T02/2022, s platností od 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem; 
— školní vzdělávací program Design objektů a obalů („o“) pro obor vzdělání 82-41-M/05 

Grafický design, č. j. O02/2022, s platností od 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem; 
— školní vzdělávací program Design digitálních médií („m“) pro obor vzdělání 82-41-M/05 

Grafický design, č. j. M02/2022, s platností od 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem; 
— školní vzdělávací program Konzervátorství a restaurátorství pro obor vzdělání 82-42-M/01 

Konzervátorství a restaurátorství, č. j. K02/2013, s platností od 1. 9. 2013 počínaje 1. 
ročníkem. 

 
Výuka ve druhých až čtvrtých ročnících všech oborů vzdělání střední školy probíhala dle dobí-
hajících školních vzdělávacích programů: 
— školní vzdělávací program Polygrafie („p“) pro obor vzdělání 34-41-M/01 Polygrafie, č. j. 

P04/2018, s platností od 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem; 
— školní vzdělávací program Užitá fotografie a média („f“) pro obor vzdělání 82-41-M/02 

Užitá fotografie a média, č. j. F03/2018, s platností od 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem; 
— školní vzdělávací program Design tiskovin („t“) pro obor vzdělání 82-41-M/05 Grafický 

design, č. j. T01/2018, s platností od 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem; 
— školní vzdělávací program Design obalů („o“) pro obor vzdělání 82-41-M/05 Grafický 

design, č. j. O01/2018, s platností od 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem; 
— školní vzdělávací program Design digitálních médií („m“) pro obor vzdělání 82-41-M/05 

Grafický design, č. j. M01/2018, s platností od 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem; 
— školní vzdělávací program Konzervátorství a restaurátorství pro obor vzdělání 82-42-M/01 

Konzervátorství a restaurátorství, č. j. K02/2013, s platností od 1. 9. 2013 počínaje 1. 
ročníkem. 
 
 

13. Jazykové vzdělávání a jeho podpora: 
Škola se účastní Metropolitního programu jazykového vzdělávání. 
 
 
14. Vzdělávací programy VOŠ: 
První ročník vzdělávacího programu 82-41-N/05 Grafický design a realizace tiskovin byl vyu-
čován dle nové akreditace vzdělávacího programu s platností od 1. 9. 2022. Druhý a třetí 
ročník vzdělávacího programu 82-41-N/05 Grafický design a realizace tiskovin byl vyučován 
dle dobíhající akreditace vzdělávacího programu od 1. 9. 2016.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

IV. 
Aktivity školy 

 
1. Výchovné a kariérové poradenství  
 
Na škole působí výchovný poradce a školní metodik prevence. 
 
Škola spadá pod Pedagogicko-psychologickou poradnu, Francouzská 56, 110 00 Praha 1, 
spolupracuje s paní psycholožkou Mgr. Ivanou Daňovou. Psycholožka dochází pravidelně do 
školy na setkávání s výchovnou poradkyní a školním metodikem prevence. Poskytuje škole 
konzultace, podporu a případné intervence. Spolupráce je velmi dobrá. Výchovná porad-
kyně a školní metodik prevence se setkávají na společné konzultaci 1× týdně. V průběhu roku 
byly nejčastěji řešeny nepříznivé studijní výsledky a osobní problémy žáků. V některých přípa-
dech byli žáci a studenti odesláni ke konzultaci do poradny, kde jim byla poskytnuta i ná-
sledná pomoc. Žáci i učitelé byli seznámeni s možností využití Poradenské linky pomoci zřízené 
Pedagogicko-psychologickou poradnou. Učitelům byly nabídnuty supervize pořádané Peda-
gogicko-psychologickou poradnou. Žákům byly nabídnuty konzultace s výchovnou porad-
kyní. Nadále se řeší i za pomoci poradny případy žáků s diagnostikovanými psychiatrickými 
obtížemi. Žákům byly vypracovány Plány pedagogické podpory. Jejich vyhodnocování 
probíhá v průběhu školního roku vždy ke čtvrtletí. Studentům 3. ročníku byly v rámci karié-
rového poradenství nabídnuty ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou testy 
profesní orientace. V příštím školním roce škola navazuje spolupráci se školním psychologem, 
který bude mít pravidelné konzultace, které budou určené žákům i učitelům školy. Nově 
přijatý školní psycholog rovněž spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou, Fran-
couzská 56, 110 00 Praha 1. 
 
2. Prevence rizikového chování  
 
Preventivní program školy mohl v tomto školním roce již plně navázat na předcovidové ob-
dobí. Bylo možné zrealizovat většinu plánovaných akcí, které byly navrhnuty v preventivním 
programu školy. Pozornost byla v letošním roce opět věnována nově vzniklým třídním kolek-
tivům. Pro první ročník byl organizován adaptační kurz na začátku září. Na programu se vedle 
agentury podílejí i třídní učitelé. V květnu proběhly preventivní programy pro první ročníky 
v režii Pedagogicko-psychologické poradny, které byly zaměřeny na zpětnou vazbu probě-
hlého školního roku, na posílení vzájemných vztahů ve třídě a mapování možných budoucích 
obtíží. Programy byly vedeny Mgr. Ivanou Daňovou, třídní učitelé byli přítomni a následně jim 
byly doporučeny další možnosti práce se třídou. Uvedené aktivity byly pozitivně hodnoceny 
jak žáky, tak učiteli. Podobnou péči vyžadují i kolektivy starších žáků a studentů. V letošním 
školním roce byly pořádány pro třídní kolektivy akce, např. jako lyžařský výcvik, plenér, zahra-
niční zájezdy. I tyto akce významně přispívají ke zlepšení vztahů mezi žáky a studenty a mají 
většinou příznivý vliv na jejich psychický stav. Pro žáky prvních a druhých ročníků byly pořá-
dány přednášky o prevenci kriminality (v Muzeu policie a ve spolupráci s Policií ČR), pro žáky 
třetích ročníků o trestní zodpovědnosti (ve spolupráci s Policií ČR). Pro žáky druhých ročníků 
byla pořádána přednáška o domácím násilí (společnost Acorus). Žáci třetích ročníků se 
zúčastnili festivalu Jeden svět. Pro žáky čtvrtých ročníků byla pořádána přednáška o sociál-
ním zabezpečení. Během školního roku proběhly dvě charitativní sbírky, jedna pro Nadaci 
Jedličkova ústavu a jedna pro Ligu proti rakovině, v těchto aktivitách bude škola pokračovat 
i v příštím školním roce. 
 
Žáci opakovaně využili mailovou schránku důvěry: schrankaduvery@hellichovka.cz. Podněty 
z ní byly řešeny průběžně. Nejčastější potíže se týkaly komunikačních problémů v rámci třídní-
ho kolektivu a ve vztahu s učitelem. Podněty byly řešeny ve spolupráci s výchovnou porad-
kyní a třídními učiteli. Schránka důvěry ve fyzické podobě byla instalována v blízkosti šaten, 
kde byla nově zřízena i nástěnka s kontakty na odborná pracoviště a poradny. 
 
 



12 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova  
 
Uskutečňuje se prostřednictvím výuky v předmětech Chemie, Biologie a ekologie a Společen-
skovědního základu. 
 
  
4. Multikulturní výchova  
 
Multikulturní výchova probíhala zejména v humanitních předmětech, a to formou diskusí 
o respektování kulturních odlišností. 
 
 
5. Výchova k udržitelnému rozvoji  
 
Žáci byli vedeni k ohleduplnosti a porozumění jejich vlivu na prostředí. V oblasti těchto postojů 
a hodnot jsou žáci vedeni k prospěšným návykům vůči společně sdílenému prostředí ve škole, 
ovlivněné jejich vlastní tvůrčí aktivitou. Do okruhu udržitelného rozvoje jsou zahrnuty především 
témata týkající se hospodaření s odpady. Zejména žáci oboru (ŠVP) Design objektů a obalů 
jsou seznamováni s aktuálními požadavky spojené zejména s tříděním a maximální ekonomic-
ké šetrnosti při práci s papírem. 
 
 
6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy, další aktivity  
 

období název akce počet 
žáků/studentů ročník SŠ/VOŠ obor/zameřen

í 

humanitní katedra 

9/22 Adaptační kurz pro 1. ročníky 79 1./SŠ všechny 

10/22 Zájezd do Itálie 45 2.,3.,4./SŠ výtvarné 

12/22 Zájezd do Drážďan 40 3., 4./SŠ výtvarné, 
polygrafie 

2/22 Lyžařský kurz 51 3./SŠ výtvarné, 
polygrafie 

1/23 Zájezd do Vídně 46 3., 4./SŠ, VOŠ výtvarné, 
polygrafie 

4/23 Zájezd do Francie 47 2., 3./SŠ výtvarné, 
polygrafie 

5/23 Exkurze v angličtině do tiskového střediska 12 2./VOŠ 04, 05 

6/23 Zájezd do Vídně 23 1./SŠ f, k 

6/23 Exkurze do Památníku Karla Čapka 50 3./SŠ výtvarné 

6/23 Exkurze do Bílkovy vily 12 1./VOŠ 01, 02, 04 

1/23 Klauzury UMPRUM 10 4./SŠ Seminář V4A 

3/23 Řeč plakátu1890–1938 120 2.–4./SŠ, VOŠ všechny 

3/23 Dana Sahánková, Špálova galerie 12 4./SŠ t, o, m 

3/23 Markéta Magidová, Kunsthalle 25 4., 2./SŠ, VOŠ t, o, m, 01, 02, 
03 

3/23 Bohemia, Kunsthalle 30 2.–4./ŠŠ, VOŠ t, o, m, 06 

4/23 Josef Mánes, Valdštejnská jízdárna 25 2./SŠ výtvarné 
obory 

4/23 Kateřina Černá, Muzeum Kampa 23 2./VOŠ 01, 02, 03 



13 
 

4/23 Rony Plesl, Muzeum Kampa 23 2./VOŠ 01, 02, 03 

4/23 Josef Pleskot, Muzeum Kampa 23 2./VOŠ 01, 02, 03 

5/23 První republika, Veletržní palác 23 2./VOŠ 01, 02, 03 

přírodovědně technická katedra 

9/22 Letní škola VŠCHT 1 4./SŠ p 

9/22 Exkurze do ozařovny dřeva a 
restaurátorských dílen, Roztoky 10 2., 3./SŠ k 

9/22 Latinské nápisy na Karlově mostě - 
vycházka 9 2./SŠ k 

10/22 Akademie mládeže na VŠCHT - přednášky 
pro žáky SŠ 5 1., 2./SŠ p, k 

10/22 Samolepky.cz - exkurze do tiskárny 30 2./SŠ p 

11/22 Týden AV – workshopy v HIU, UH, UMCH 81 2., 3./SŠ p, k 

11/22 Schola Pragensis 6 3./SŠ p 

12/22 Štefánikova hvězdárna – vzdělávací 
program 13 2./SŠ p 

12/22 Techmánie Plzeň 8 2./SŠ f 

1/23 NTK 26 3./SŠ p 

1/23 DOD VŠCHT 4 zájemci 3./SŠ k 

1/23 Planetárium 80 1./SŠ všechny 

1/23 Národní muzeum – workshop 26 3./SŠ p 

4/23 Kepler v Praze –- vycházka po Praze 12 1./SŠ k 

5/23 Valdštejnská jízdárna –- Josef Mánes 12 2., 3./SŠ k 

4;5/23 Papírna Mondi- Štětí 50 2., 3./SŠ p, k 

5/23 Latinské nápisy v okolí školy 8 2./SŠ k 

5/23 Petřín – Zrcadla a deformace obrazu 8 2./SŠ f 

6/23 Velké Losiny, Olšany, Dlouhé Stráně 24 3./SŠ p 

oddělení polygrafie 

09/22 Exkurze Tiskárna Daniel 23 2./SŠ p 

9/23 Vycházka Architektura a urbanismus 14 4./SŠ p 

10/22 serigrafický workshop 4 2./SŠ p 

10/22 Exkurze tiskárna Samolepky.cz 30 2./SŠ p 

11/22 Exkurze OTK 8 4./SŠ o 

11/22 Exkurze NTM, expozice tisku a fotografie 26 4./SŠ p 

1/23 Exkurze Tiskárna Triangl (DKZ) 16 4./SŠ p 

1/23 Koenig und Bauer, Dresden, Radebeul 33 4./SŠ, 2./VOŠ p, t, 05 

2/23 Centrum Výseku Kastner 8 4./SŠ o 

4/23 Exkurze Triangl 21 3./SŠ p 



14 
 

4/23 Exkurze Triangl 4 2./VOŠ 04 

4/23 Exkurze Reklama Polygraf 11 3. a 4./SŠ p 

4/23 Exkurze tiskárna Samolepky.cz 26 1./SŠ p 

6/23 Exkurze Frances 5 3./SŠ p 

4/23 Exkurze OP Tiger 10 3./SŠ p 

4/23 Exkurze Svoboda Print 22 3./SŠ p 

 

oddělení fotografie 

9/22 Biennale ve věci umění,  Městská 
knihovna 30 4./SŠ, 

1., 2./VOŠ f, 03 

9/22 
Věštění z noční oblohy částečně zakryté 
mraky – Role fotografie v postmediální 
době, Pražský dům fotografie 

40 3. ,4./SŠ 
1., 2./VOŠ f, 03 

9/22 
Komentovaná prohlídlka výstavy Václava 
Kopeckého v Atelieru Josefa Sudka 40 2., 3./SŠ 

1./VOŠ f, m, 03 

9/22 
Workshop v rámci FOTOGRAF festivalu 
Nikdo jsem nepatří víc, než vy        20 2., 3./SŠ f 

9/22 Ralph Gibson, Galerie Laica 10 2./SŠ m 

9/22 
Folklor is not dead a Destilace fragmentů, 
Viktor Kopasz – Galerie Roudnice – 
Muzeum moderního umění Roudnice n. L. 

30 1.–3./SŠ f 

9–11/22 
Fotograf festival, doprovodné výstavy 
festivalu Nikdo jsem nepatří víc, než vy       60 1.–4./SŠ 

1., 2./VOŠ f 

10/22 
Seminář RomPraha – Jak digitalizovat 
umělecká díla 12 1./SŠ f 

10/22 
Extrémně normální, Fotograf Gallery – 
komentovaná prohlídka a workshop 12 1./SŠ f 

10/22 Fotografický Plenér VOŠ – Nová Perla 25 1., 2. /VOŠ f, 01, 03 

11/22 Galerie Rudolfinum, Fragilities 50 2.–4./SŠ 
1., 2./VOŠ f, m, 03 

11/22 
Plenér, Fotografie subjektivní krajiny, Český 
kras 12 4./SŠ f 

11/22 
Komentovaná prohlídka výstavy Terezy 
Watkins v Berlínskem Modelu 35 2., 3./SŠ 

1., 2./VOŠ f, 03 

11/22 
Josef Pleskot – Města a Stanislav Kolíbal – 
Knihy a stavby, Muzeum Kampa 30 2., 4./SŠ f, m, k 

12/22 Lucia Sceránková, Fotograf gallery 20 2., 3./SŠ f, m 

12/22 Gregor Hildebrandt, Kunsthalle Praha 10 2./SŠ f 

12/22 Výstava kaluzurních prací, respirium 14 1., 2./VOŠ 03 

1/23 
Moje tělo není ostrov, Eva Koťátková, 
Veletržní palác 10 2./SŠ o 

2/23 Purpurová vertikála, GHMP 35 3., 4./SŠ 
1., 2./VOŠ f, 03 

3–4/23 Galerie Rudolfinum, Shifted Realities               40 2.–4./SŠ 
1., 2./VOŠ f, 03 

 
 



15 
 

 

3/23 
Komentovaná prohlídla výstavy Evy 
Kotátkové, Moje tělo není ostrov, Národní 
galerie Praha 

15 3./SŠ, 
1./VOŠ f, 03 

3/23 
Komentovaná prohlídka a diskuse 
s autorem výstavy – Běla Kolářová, Peter 
Fabo, Ateliér Josefa Sudka 

20 2./SŠ 
1./VOŠ f, 03 

3/23 
Fotograf gallery, Anaïs Tondeur, Martin 
Netočný, Vojtěch Radakulan: Uvolněné 
atomy 

30 2., 3./SŠ 
1., 2./VOŠ f, 03 

4/23 4+4 dny v pohybu – Erpet 30 1.–3./SŠ 
3./VOŠ f, 01 

5/23 Kunsthalle Praha, Bohemia: 
History of an Idea 22 2., 3./SŠ f, m 

5/23 Diskuze s Miroslavem Machotkou, AJS 20 2., 3./SŠ f 

5/23 Výstava Františka Drtikola a Ivana Pinkavy 
v Galerii Františka Drtikola v Příbramy 20 2./SŠ, 1./VOŠ f, 03 

oddělení grafiky 1 

9/22 Ars Electronica 50 2., 3./SŠ, VOŠ m, t, 01 

9/22 Plenér 24 3./SŠ o, t, m 

1/23 
Komentovaná výstava – Artsemestr, 
UMPRUM 10 3./SŠ m 

1/23 Artsemestr – Umprum 28 3./SŠ, 1./VOŠ t, o, 02 

2/23 Národní muzeum 10 2./SŠ o 

2/23 Výstava v Nové síni, Adam Kašpar 27 2.–4./SŠ o 

2/23 Cena kritiků v Galerii Kritiků 27 2.–4./SŠ o 

3/23 Silvia Krivošíková, Trafo Gallery 27 2.–4./SŠ o 

3/23 Galerie Hollar, výstava sítotisku 27 2.–4./SŠ o 

4/23 přednáška Nezávislé písmolijny (Richard 
Kegler, USA) –  UMPRUM 20 3., 4./SŠ t 

4/23 Shifted Realities – Rudolfinum 10 3./SŠ m 

5/23 Grafika roku, Galerie Betlémská kaple 27 2.–4./SŠ o 

5/23 Centrum výseku Kastner 10 3./SŠ o 

5/23 Ottova tiskárna 10 3./SŠ o 

6/23 UPM 10 2./SŠ o 

6/23 Petr Nikl – Galerie Smetana Q 10 1./SŠ o 

6/23 Výstava Jitka Svobodová – 
Městská knihovna 10 1./SŠ o 

6/23 Artsemestr – UMPRUM 20 2./SŠ t, o 

oddělení grafiky 2 

10/22 Designblok 20 1., 2./VOŠ 01 

10/22 Kunsthalle – Gregor Hlidebrandt 10 2./VOŠ 01 

10/22 Lustr, festival ilustrace, Kampus Hybernská 30 1.–3./VOŠ 01, 02 



16 
 

říj.22 Národní muzeum. Nové expozice, 
grafický systém expozice pro muzea 
21. století 

20 1., 2./VOŠ 01 

11/22 konference v CAMPu Designers Mixer: 
Čitelná Praha 

10 1.–3./VOŠ 01, 02 

12/22 Ovčáček, Pleskot, Kolíbal – Museum 
Kampa 

12 3./VOŠ 01 

5/23 Huber/Stenzinger přednáška – UMPRUM 10 VOŠ 2, SŠ 1 01, m 

oddělení restaurátorství 

9/22 Středočeské muzeum v Roztokách 
u Prahy (ozařovna dřeva) 10 3./SŠ k 

9/22 Výstava Andrle 4 1./VOŠ 06 

11/22 ateliery restaurování papíru a kovů UPM 10 3./SŠ k 

12/22 Středočeské muzeum v Roztokách 
u Prahy 10 4./SŠ k 

12/22 ateliery restaurování kovů a papíru UPM 10 4./SŠ k 

12/22 Národní archiv ČR, Archiv Koruny české 10 4./SŠ k 

1/23 ateliery restaurování textilu UPM 10 4./SŠ k 

1/23 Knihovna Kinských, Nosticova knihovna 10 4./SŠ k 

4/23 
Odborná konference: Slepý svědkové 
doby, slepotisková výzdoba knižních 
vazeb 16. století 

21 3., 4./SŠ k 

04/23 Národní archiv ČR 22 1., 3./SŠ k 

05/23 Národní filmový archiv 4 1./VOŠ 06 

05/23 Mistři renesance 10 1./SŠ o 

 
 
7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou): 
 

období název aktivity určeno pro počet 
účastníků pedagog 

humanitní katedra 

průběžně Klub mladých diváků SŠ 20 Ja 

12/22 Přednáška Working holiday in Canada VOŠ 20 Ha, Hí 

12/22 Přednáska o prevenci kriminality – 
Policie ČR 2., 3./SŠ 155 Bš 

12/22 Přednáška o domácím násilí - Acorus 2./SŠ 81 Bš 

1/23 Volby nanečisto SŠ/VOŠ celá škola Hd 

1/23 Přednáška v Muzeu policie 1./SŠ 79 Bš 

3/23 Přednáška pro budoucí absolventy 
o sociálním zabezpečení 4./SŠ 80 Kd 

3/23 Přednáška o studiu v Izraeli 1./VOŠ 20 Ko, Ha 

3/23 Projekce filmu Překonat temnotu v rámci 
festivalu Jeden svět 3./SŠ 60 Hd 



17 
 

4/23 Celoškolní divadelní představení 
La Putyka SŠ celá škola Bš 

5/23 Prohlídka Goethe Institutu VOŠ 10 Mk 

5/23 Preventivní program pro žáky 1. ročníků 
s PPP 1./SŠ 79 Bš 

6/23 Divadelní představení Kytice – Národní 
divadlo SŠ 20 Bš 

průběžně Příprava ke zkouškám FCE, CAE SŠ 4 Hí, Ko 

jaro/23 College Counselor pro M. Kokešovou SŠ 1 Ha, Hd 

průběžně Klub mladých diváků SŠ 20 Ja 

12/22 Přednáška Working holiday in Canada VOŠ 20 Ha, Hí 

12/22 Přednáska o prevenci kriminality – 
Policie ČR 2., 3./SŠ 155 Bš 

12/22 Přednáška o domácím násilí – Acorus 2./SŠ 81 Bš 

1/23 Volby nanečisto SŠ/VOŠ celá škola Hd 

1/23 Přednáška v Muzeu policie 1./SŠ 79 Bš 

3/23 Přednáška pro budoucí absolventy 
o sociálním zabezpečení 4./SŠ 80 Kd 

3/23 Přednáška o studiu v Izraeli 1./VOŠ 20 Ko, Ha 

3/23 Projekce filmu Překonat temnotu v rámci 
festivalu Jeden svět 3./SŠ 60 Hd 

4/23 Celoškolní divadelní představení La 
Putyka SŠ celá škola Bš 

5/23 Prohlídka Goethe Institutu VOŠ 10 Mk 

5/23 Preventivní program pro žáky 1. ročníků s 
PPP 1./SŠ 79 Bš 

6/23 Divadelní představení Kytice – Národní 
divadlo SŠ 20 Bš 

průběžně Příprava ke zkouškám FCE, CAE SŠ 4 Hí, Ko 

jaro/23 College Counselor pro M. Kokešovou SŠ 1 Ha, Hd 

oddělení fotografie 

10/22 Ondřej Přibyl, klasické fotografické 
techniky Přednáška  

celá škola 80 Ml 

12/22 Lenka Glisniková  / Karolina Matušková, 
Výtvarní fotografie 

1.–4./SŠ 40 Mr, Kz 

2/23 Petr Krejčí, reklamní fotografie, cyklus 
přednášek k 100. výročí založení grafické 
školy 

1.–4./SŠ 40 Ra 

6/23 Milan Jaroš, dokumentární fotografie, 
časopis Respekt, cyklus přednášek k 100. 
výročí založení grafické školy 

1.–4./SŠ 40 Kz 

10/22 Ondřej Přibyl, klasické fotografické 
techniky Přednáška  

1.–4./SŠ, 
1.–2./VOŠ 

80 Ml 

12/22 Lenka Glisniková  / Karolina Matušková, 
Výtvarní fotografie 

1.–4./SŠ 40 Mr, Kz 

2/23 Petr Krejčí, reklamní fotografie, cyklus 
přednášek k 100. výročí založení grafické 
školy 

1.–4./SŠ 40 Ra 

6/23 Milan Jaroš, dokumentární fotografie, 
časopis Respekt, cyklus přednášek k 100. 
výročí založení grafické školy 

1.–4./SŠ 40 Kz 



18 
 

10/22 Ondřej Přibyl, klasické fotografické 
techniky Přednáška  

1.–4./SŠ, 
1.–2./VOŠ 

80 Ml 

12/22 Lenka Glisniková  / Karolina Matušková, 
Výtvarní fotografie 

1.–4./SŠ 40 Mr, Kz 

2/23 Petr Krejčí, reklamní fotografie, cyklus 
přednášek k 100. výročí založení grafické 
školy 

1.–4./SŠ 40 Ra 

6/23 Milan Jaroš, dokumentární fotografie, 
časopis Respekt, cyklus přednášek k 100. 
výročí založení grafické školy 

1.–4./SŠ 40 Kz 

oddělení grafiky 1 

2/2023 přednáška Desítka X – Violit 
(G. Fárová, V. Karlík, J. Topol) 

všechny 100 Kr 

oddělení grafiky 2 

9/22 3D tisk – přednáška 1.–3./VOŠ 60 Ch 

11/2022 Kurs litografie s Petrem Korbelářem 1.–3./VOŠ, 02 20 Bn, Ša 

4/23 Grafické papíry – přednáška, Jana 
Rakusová, Arctic Paper 1.–3./VOŠ 60 Cha 

5/23 Andrea Vacovská – přednáška 1.–3./VOŠ 60 Vk, Ve 

 
 
 
8. Soutěže a ocenění: 

 

období  název soutěže, umístění, ocenění počet 
žáků/studentů ročník SŠ/VOŠ obor 

humanitní katedra 

11/22 Školní a oblastní kolo olympiády z češtiny, 
Š. Machová - 6. místo v oblastním kole 20 1.-3./SŠ všechny 

3/23 Pohár pražských škol ve stolním tenise – 
2. místo 2 2., 4./SŠ k 

průběžně Sportovní soutěže – fotbal, florbal, 
přespolní běh 60 1.–4./SŠ všechny 

1/23 
Školní kolo olympiády v anglickém jazyce, 
účast v oblastním kole – 
3. místo (Luna Djovčoš) 

20 1.–4./SŠ všechny 

přírodovědně technická katedra 

 0/22 Přírodovědný klokan 56 1./SŠ všechny 

1–3/23 Chemická olympiáda – 1× postup 
do krajského kola 2 2./SŠ p, k 

3/23 Matematický klokan – školní kolo 2 2./SŠ k 

oddělení fotografie 

9/22 Národní cena za studentský design 2 4./SŠ f 

10/22 soutěž START21ART na téma Energie 1 4./SŠ f 

5/23 Praha – srdce Evropy 2050. Kulturou 
k porozumění, toleranci, respektu 1 4./SŠ f 

oddělení grafiky 1 

10/22 
TALENTE Mnichov, Mezinárodní soutěž 
designérů do 30 let, zařazení do katalogu 
akce 

1 4./SŠ o 



19 
 

12/22 
soutěž na nový vizuální styl ceny Kniha 
dětského srdce – vítězka Magdalena 
Kokešová 

15 3., 4./SŠ t 

2/23 soutěž České pošty na valentinský 
známkový aršík – finalistka Anna Krejzková 9 4./SŠ t 

3/23 Studentský design 2023, zařazení 
do katalogu akce 2 4./SŠ o 

3/23 Young Package 2023 – Mezinárodní 
soutěž obalového designu 3 4./SŠ o 

3/23 soutěž Českých drah na design 
pomocného nehodového vlaku 10 4./SŠ t 

4/23 AI Prompt Battle – soutěž v prompt 
designu 10 4./SŠ m 

4/23 
soutěž START21ART na téma Energie – 
Benjamin Horváth, Tomáš Hrozinka, 
Magdalena Kokešová – 2. místo 

9 4./SŠ t 

5/23 Nejkrásnější kniha roku 2022 – 
Cena Vojtěcha Preissiga 1 2./SŠ o 

5/23 Black-line linoryt Slovensko 10 1./SŠ t 

5/23 Opočno – struktury – ocenenění Karen 
Böhmová 6 1./SŠ t 

5/23 ZAPA design míchačky 6 2./SŠ t 

oddělení grafiky 2 
9/22 Studentský design 2022 – Cena za dobrý 

studentský design 2022 – Linda má Emmu 
1 3./VOŠ 01 

9/22 Studentský design 2022 – Cena veřejnosti 
– Linda má Emmu 

1 3./VOŠ 01 

9/22 Studentský design 2022 – Cena za dobrý 
studentský design 2022 – Hell Zins 

25 1.–3./VOŠ 02 

9/22 Nejkrásnější kniha 2022 – studentské práce 
výtvarných a polygrafických škol – užší 
výběr 

1 3./VOŠ 02 

oddělení restaurátorství 

6/23 Knihvazačská soutěž Společenstva 
českých knihařů 5 2.–3./SŠ 

2./VOŠ k, 06 

 
 
9. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních programů 
 

období  forma mezinárodní spolupráce počet 
žáků/studentů ročník SŠ/VOŠ obor 

oddělení fotografie 

5/2021 soutěž United in Hope / Young Artists and 
Authors Showcase, Miami – 1. místo 5 V3B f 

 
 
10. Spolupráce školy s partnery 
A.  Poskytování služeb odbornými pedagogy školy uchazečům o studium   
— zahrnuto do aktivit jednotlivých oddělení nesouvisejících s výukou 
 
B.  Spolupráce s jinými vzdělávacími subjekty v České republice i v zahraničí: 
— OŠMS MHMP (ředitel školy, zástupci ředitele školy) 
— MŠMT (ředitel školy) 
— NÚV (ředitel školy) 
— ČŠI (ředitel školy, statutární zástupkyně ředitele) 
— ÚIV (ředitel školy, statutární zástupkyně ředitele, zástupce ředitele) 



20 
 

— Asociace vyšších a středních škol s výtvarnými a uměleckořemeslnými obory (ředitel školy, 
zástupce ředitele) 

— Asociace vyšších odborných škol (ředitel školy) 
— školská komise Svazu polygrafických podnikatelů (ředitel školy – předseda školské komise 

SPP, vedoucí oddělení polygrafie) 
 zastoupená členskými školami, s nimiž VOŠG a SPŠG spolupracuje: Střední škola grafická 

Brno, Střední škola polygrafická v Olomouci, Střední škola mediální grafiky a polygrafie 
v Rumburku, Střední škola propagační tvorby a polygrafie ve Velkém Poříčí, Vyšší 
odborná škola obalové techniky a Střední škola ve Štětí, Albrechtova střední škola 
v Českém Těšíně,  

— Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská v Železném Brodě 
— Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola Václava Hollara v Praze 3 
— Střední uměleckoprůmyslová škola sv. Anežky České v Českém Krumlově 
— 31 škol s výtvarnými a uměleckořemeslnými obory sdruženými v Asociaci středních a 

vyšších odborných škol s výtvarnými a uměleckořemeslnými obory (www.vytvarne-
skoly.cz) 

— Fakulta chemicko-technologická Univerzity Pardubice, Katedra polygrafie a fotofyziky 
— Fakulta umění Ostravské univerzity 
— Filmová a televizní fakulta Akademie múzických umění v Praze 
— Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
— University of Michigan, USA (oddělení fotografie) 
— Mediacollege Amsterdam (oddělení fotografie) 
— Stredná odborná škola polygrafická v Bratislavě 
 
C.  Spolupráce s firemními subjekty při rozvoji technické, materiální a vzdělávací základny – 

výběr: 
— Triangl, a. s. (exkurze, praxe) 
— Tiskap, a. s. (exkurze, praxe) 
— Poštovní tiskárna cenin (přednášky, exkurze, praxe, společný projekt) 
— Bauer Media, v. o. s. (exkurze) 
— Mafra, a. s. (exkurze) 
— Antalis, a. s. (materiálová výpomoc v dodávkách papíru) 
— Ospap, a. s. (materiálová výpomoc v dodávkách papíru) 
— Protisk, s. r. o. (výpomoc při realizaci produktů Nakladatelství grafické školy) 
— FPS repro, s. r. o. (pomoc při realizaci produktů Nakladatelství grafické školy) 
— Mezinárodní hudební festival Pražské jaro, o. p. s. (pomoc při závěrečných zkouškách) 
 
D.  Spolupráce s dalšími subjekty – výběr: 
—  Asociace středních a vyšších odborných škol s výtvarnými a uměleckořemeslnými obory 

ČR – spolupráce v celostátní soutěži středních a vyšších výtvarných škol „Studentský 
design 2022“ – členství v hodnotitelské komisi (MgA. Lucie Mlynářová, MgA. Helena 
Šantavá); 

— pokračuje spolupráce s Uměleckoprůmyslovým muzeem v Praze, se Státním židovským 
muzeem Praha, s Národním muzeem Praha, s Ústředním archivem, s Archeologickým 
ústavem AV ČR, se státními archivy České Budějovice a Litoměřice, s Vojenským muzeem 
Praha, se Strahovským klášterem, s Muzeem Jindřichohradecka Jindřichův Hradec, 
s Pedagogickým muzeem J. A. Komenského Praha aj. (oddělení restaurátorství). 

 
E. V rámci doplňkové činnosti školy se rozvíjí spolupráce studentů vyšší odborné školy na 
tvorbě prostředků pro vícezdrojové financování školy. Možnost jejich participace na kon-
krétních zakázkách veřejnosti pokládám za vhodný motivační prostředek pro jejich odborný 
růst. 
 
F.  Další formy spolupráce: 
— ředitel školy Ing. Radek Blahák je individuálním členem Svazu polygrafických podnikatelů, 

z. s. (SPP). Poprvé v březnu 2012, a opakovaně v následujících obdobích, byl zvolen 
Valnou hromadou SPP členem Prezidia Svazu polygrafických podnikatelů. Je předsedou 



21 
 

odborné komise pro školství při SPP a dlouhodobě spolupracuje s institucemi podílejících 
se na např. projektech Národní soustavy kvalifikací a Národní soustavy povolání, dále 
pak s Národním pedagogickým institutem ČR (dříve Národní ústav pro vzdělávání) v ob-
lastech zaměřených na kurikulum odborného vzdělávání v polygrafických oborech 
vzdělání; 

— odbornou, uměleckou, výstavní a překladatelskou činnost vyvíjejí i další pedagogové 
školy, zejména MgA. Martin Hlubuček, MgA. Pavel Hora, Mgr. Viktor Kopasz, MgA. Lucie 
Mlynářová, MgA. Milana Vanišová, PhDr. MgA. Dalibor Knapp, MgA. Martin Procházka, 
MgA. Tereza Velíková, Ph.D., Mgr. Zdeněk Trinkewitz, Mgr. Lenka Janská, Ph.D., MgA. 
Patrik Braun, MA. Tereza Watkins, MgA. Josefina Karlíková, MgA. Šimon Matějka, 
Bc. Bohumil Vašák, DiS., MgA. Helena Šantavá, MgA. Jakub Troják, DiS., Ing. Eva Tothová 
a Ing. Jan Charvát. 

  
 
11. Další vzdělávání realizované školou: 
 Vzdělávání určené pro veřejnost (celoživotní učení). 
 

typ vzdělávání zaměření počet 
účastníků 

určeno pro 
dospělé/žáky 

akreditace 
MŠMT 
ano/ne 

odborný kurz Kurz polygrafického 
základu 40 dospělé ne 

 Kurz výtvarné přípravy 87 žáky ne 
 Kurz fotografie 50 žáky ne 

 Kurz manuální zručnosti 
a knihařských dovedností  20  žáky ne 

 Přípravný kurz tvorby kopií 16 žáky ne 
pomaturitní kurz — — — — 
rekvalifikace — — — — 
jiné — — — — 

 
 
12. Další aktivity, prezentace 
 
období název aktivity 

10/22 den otevřených dveří 

10/22 Veletrh vzdělávání, Kladno 

10/22 charitativní sbírka pro Nadaci Jedličkova ústavu 

11/22 Schola Pragensis 

11/22 Výstava prací ze zájezdu do Itálie 

10/22 přednáška Jak jsme dělali Muzeum, pt. 2. Technické řešení: Petr Lozan, Marvil 

12/22 Zvukový workshop – Synth library (školní klub) 

1/23 Projektové dny pro 2. ročník oboru Polygrafie SŠ 

2/23 den otevřených dveří 

2/23 Studium Game Designu v Česku – Aula Hellichovka 

2/23 seminář Konica Minolta 

2/23 Workshop sítotisku 

3/23 mimoškolní výlet s AVU ateliérem grafiky 



22 
 

3/23 přednáška katedry polygrafie a fotofyziky FChT UPA (Doc. Ing. Tomáš Syrový, Ph.D.) 

3/23 přednáška Design na bankovkách, STC (PhDr. Radek Muška) 

3/23 Grid03 + Times New Realism02 – Umprum – Lukáš Kijonka 

5/23 Andrea Vacovská – Vizuální styl Divadla Na Zábradlí (školní klub) 

5/23 Charitativní sbírka pro Ligu proti rakovině 

4/23 ORNAMENT – výstava prací výtvarné dokumentace (respirium školy) 

6–8/23 Výstava prací žáků, Café Jericho 

6/23 den otevřených dveří – prezentace klauzurních, maturitních a absolventských prací 

 
— v průběhu školního roku byly provedeny dva společenské večery pro zaměstnance 

a důchodce školy; 
— v Nakladatelství grafické školy byly vydán kalendář na rok 2023 (realizováno produkčním 

oddělením ve spolupráci se všemi pedagogickými odděleními) a vznikly další tiskoviny 
pro ples grafické školy, pro prezentaci školy aj. 

  
 
13. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních 

prázdnin 
 
07–08/23 
— stavební úpravy prostor 1. NP — 3. etapa 
— havarijní rekonstrukce suterénních prostor 
— výměna oken v hlavní budově školy 
— celková revitalizace prostor v budovách školy, 
 
 
 

V. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 Ve školním roce 2022/23 byla ze strany ČŠI, pracoviště Praha, bylo provedeno šetření na 

základě stížnosti bývalé žákyně Ley Dlouhé, které nebylo povoleno opakování třetího 
ročníku. ČŠI shledala stížnost jako nedůvodnou.  

 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 
 V průběhu školního roku 2021/22 nebyla ve škole uskutečněna jiná inspekční a kontrolní 

činnost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

VI. 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

 
Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2022 
 
V roce 2022 škola hospodařila v hlavní činnosti se ztrátou 22.937,90 Kč a v doplňkové činnosti 
se ziskem 629.476,77 Kč po zdanění. Celkový hospodářský výsledek za r. 2022 je zisk ve výši 
606.538,87 Kč po zdanění. 
  
Z přidělených dotací byly vyčerpány všechny finanční prostředky.  
  
K posílení rozpočtu byly, po schválení Radou MHMP, použity fondy organizace a to FRIM  
v celkové výši 1.801.947,22 Kč na: 
  
1. 1.400.000,00 na posílení provozních prostředků (jako odvod zřizovateli),  
2. 118.822,00 Kč na záložní zdroj do serverovny 
3. 66.944,00 Kč na TZ – nová zatemnění oken 
4. 44.848,00 Kč na malování učeben 
5. 117.268,00 Kč na výměnu vodoměrné soustavy 
6. 54.065,22 Kč na opravu stínící techniky 
  
Dále byly škole poskytnuty investiční příspěvky z rozpočtu zřizovatele v celkové výši 
23.009.800,00 Kč, a to na: 
  
 
1. 389.361,32 Kč na vybavení interiéru a akustika v 1.NP (zůstatek investice z r. 2021) 
2. 2.059.656,00 Kč na stavební úpravy prostor 1. NP – 2. etapa (zůstatek investice z r. 2021) 
3. 3.901.200,00 Kč na havarijní výměnu oken – Jižní fasáda 
4. 3.210.000,00 Kč na výměnu osvětlení LED ve vybraných učebnách 
5. 2.802.000,00 Kč na akustické řešení 3. NP 
6. 3.820.300,00 Kč na rekonstrukci vybraných oken 1. PP a 1. NP 
7. 1.625.500,00 Kč na interiér a akustické úpravy v 1. NP – 2. etapa 
8. 3.811.800,00 Kč na havarijní výměnu oken – západní fasáda (v r. 2022 proinvestováno      
     3.752.510,00 Kč) 
9. 3.839.000,00 Kč na stavební úpravy prostor 1. NP – 3. etapa (v r.22 proinvestováno        
 1.749.21500 Kč) 
  
Rezervní fond byl použit ve výši 901.952,16 Kč a to na nákup knih do školní knihovny a přístro-
jové vybavení učeben (projektor a plátna do učeben). Dále byly z RF čerpána částka na 
neinvestiční náklady projektu OPPPV z minulých let ve výši 153.056,76 Kč a částka na projekt 
EU Šablony II ve výši 647.834,00 Kč. 
  
Fond odměn nebyl použit. 
 
  
Vlastní příjmy hlavní činnosti činily 1.979.462,16 Kč, z toho: 
  
1. 327.436,62 Kč převody z vlastních fondů,  
2. 542.500,00 Kč příjmy ze školného,  
3. 132.891,00 Kč příjmy za služby,  
4. 927.017,00 Kč příjmy od žáků (za služby placené za žáky - např. LVK)   
5. 3.476,00 Kč jiné příjmy z hlavní činnosti,  
6. 44.936,55 Kč bezúplatně přijatý majetek (respirátory a testy)  
7. 1.204,99 Kč příjmy z úroků, 
— všechny příjmy byly použity na krytí nákladů hlavní činnosti. 
 



24 
 

Posílení mzdových prostředků pro pracovníky v oblasti školství: 
 
Škola využila posílení mzdových prostředků pracovníků v oblasti školství, včetně podpory pra-
covníků v oblasti stravování, ve školách zřizovaných hlavním městem Prahou a naplnění účelu 
jejich poskytnutí, dle usnesení RHMP č. 37/64 ze dne 26. 5. 2022, následovně: 
 
V roce 2022 obdržela škola částku 1 846 tis. (z toho 1 359 tis. Kč na platy) na posílení mzdo-
vých prostředků pro pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou. 
Tyto prostředky byly ředitelem školy rozděleny spravedlivě (s přihlédnutím na vyšší životní 
náklady v hlavním městě Praze) během měsíců listopad a prosinec školního roku 2022/2023. 
 
                                                   
Rozpis výnosů doplňkové činnosti za rok 2022: 
 
601/10 tržby za výrobky _______________________________________________________ 55.020,37 Kč 
602/10 tržby za tisky  _________________________________________________________ 182.755,00 Kč 
602/11 pořádání kurzů  _______________________________________________________ 296.220,00 Kč 
602/12 ostatní, reklama _______________________________________________________ 80.700,00 Kč 
602/13 restaurátorské práce __________________________________________________ 532.400,00 Kč 
603/10 pronájem nebytových prostor  ________________________________________ 155.857,00 Kč 
603/11 nájem školních bytů  ___________________________________________________ 79.242,00 Kč 
celkem ___________________________________________________________________ 1.382.194,37 Kč 
 
V rámci doplňkové činnosti byly vykonávány tyto činnosti: prodej výrobků (knih, tisků), tiskové 
služby, pořádání kurzů, restaurátorské práce pro různé příspěvkové organizace (archivy, 
knihovny, atd.) i pro veřejnost. Dále jsou v příjmech doplňkové činnosti zahrnuty příjmy z pro-
nájmu nebytových prostor (vysílač T-Mobile) a z nájmu školního bytu. V rámci doplňkové 
činnosti škola dosáhla zisku 629.476,77 Kč po zdanění. 
 
 
       

VII. 
Další informace 

 
Opatření ke zlepšení činnosti školy v oblasti výchovy a vzdělávání: 
 
a)  u všech učitelů v průběhu vzdělávacího týdne jsou stanoveny konzultační hodiny pro 

žáky a studenty školy, které mají uvedené na informačních tabulkách svých kabinetů, 
případně je realizováno doučování pro silně zaostávající žáky (vždy na základě jejich 
zájmu),  

b)  po celý školní rok jsou organizovány čtyřiceti pětiminutové třídnické hodiny pro žáky 
střední školy a studenty vyšší odborné školy jako trvalá součást rozvrhu hodin, 

c)  pro rodiče prvních ročníků střední školy byla uskutečněna na počátku září školního roku 
2022/23 informační schůzka s vedením školy, vedoucími oborů, třídními učiteli a jejich 
zástupci, 

d)  pro žáky prvních ročníků střední školy byla zorganizována podrobná prohlídka školy 
s výkladem tak, aby se žáci všech oborů seznámili s prostředím a odbornými pracovišti 
v celé škole. 

 
Všechna uvedená opatření byla ve školním roce 2022/23 realizována a splnila svůj cíl: zlepšit 
individuální přístup k žákům a studentům školy a komunikaci s nimi, zlepšit vzdělávací výsledky 
zaostávajících žáků a studentů. Výše uvedené nástroje budou využívány i v následných 
vzdělávacích obdobích. 
 



25 
 

Žákům a studentům ze sociálně slabších rodin a trvalým pobytem v hl. m. Praze nabídla škola 
pomoc prostřednictvím dotačních prostředků z Balíčku okamžité pomoci (toto pomoc využili 
dvě žákyně střední školy pro platbu obědů a lyžařského kurzu). 
 
Problematika válečného konfliktu na Ukrajině školu v uplynulém školním roce nijak neovlivnila 
a podpora žáků-cizinců s dočasnou ochranou díky tomu neprobíhala. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva za školní rok 2020/21 byla 20. října 2020 projednána školskou radou a dne 
23. října 2023 schválena školskou radou Vyšší odborné školy grafické a Střední průmyslové 
školy grafické, Praha 1, Hellichova 22.  
 
 
V Praze 23. října 2023 
 
 
 
 
Radek Blahák, v. r. 
ředitel školy 
 



26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
a) Stanovisko Školské rady k výroční zprávě za školní rok 2022/23 
b) Učební plány oborů/vzdělávacích programů školy 
c) Plán práce na školní rok 2022/23 
d) Obrazová příloha 
e) Závěr 

 



27 
 

a) Stanovisko školské rady střední školy a vyšší odborné školy: 
 
 
Školská rada střední školy a vyšší odborné školy, které jsou součástí příspěvkové 
organizace Vyšší odborné školy grafické a Střední průmyslové školy grafické, Praha 
1, Hellichova 22, schválila Výroční zprávu VOŠG a SPŠ grafické za školní rok 
2022/2023 bez připomínek.  
 
V Praze dne 23. října 2023 
 
   
 
 
 
PhDr. Petr Urban  
předseda školské rady střední školy 
 
    
 
 
Mgr. Michaela Vašáková 
předsedkyně školské rady vyšší odborné školy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

b) Učební plány oborů/vzdělávacích programů školy: 
 

Učební plán oboru Polygrafie 
platný od 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem, č. j. P05/2022, ve školním roce 2022/23 pro třídu P1 
 

Vyučovací předměty (obory) 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

v jednotlivých ročnících Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 2 2 10 
Seminář z českého jazyka a literatury – – 1 1 2 
Anglický jazyk 4 4 3 3 14 
Seminář z anglického jazyka – – 1 1 2 
Společenskovědní základ 1 1 1 1 4 
Dějiny nové doby – – 1 1 2 
Biologie a ekologie 1 – – – 1 
Fyzika 2 2 – – 4 
Matematika 4 3 3 3 13 
Informatika 2 – – – 2 
Ekonomika – – 2 1 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Technické kreslení 2 – – – 2 
Počítačová grafika 2 2 – – 4 
Písmo a typografie 3 3 – – 6 
Výtvarná příprava 2 2 – – 4 
Grafická příprava – – 2 3 5 
Produkční příprava – – 2 4 6 
Chemie v aplikaci 2 3 3 – 8 
Kontrola kvality – – 1 1 2 
Polygrafické materiály – 3 3 – 6 
Polygrafický základ 4 – – – 4 
Digitální technologie – – 3 3 6 
Tiskové technologie – 3 3 3 9 
Dokončovací technologie – – 1 4 6 

Celkem: 34 31 34 33 132 
 

Nepovinné předměty:           
Polygrafické kompendium – – – 2 2 
Angličtina – vyrovnávací A1/A2 1 – – – 1 
Němčina A1–B1 2 2 2 2 8 
Francouzština A1–B1 2 2 2 2 8 

 
 
 
 
 
 
 

 



29 
 

Učební plán oboru Polygrafie 
platný od 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem, č. j. P04/2018, ve školním roce 2020/21 pro třídy P2, 
P3 a P4 
 

Vzdělávací předměty (obory) 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 4 3 2 3 12 
Seminář z českého jazyka a literatury – – 1 1 2 
Anglický jazyk 4 4 3 3 12 
Společenskovědní základ – 1 1 1 3 
Biologie a ekologie 1 – – – 1 
Fyzika 2 2 – – 4 
Matematika 4 3 3 4 14 
Ekonomika – – 2 1 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Kulturně historický základ 2 2 2 2 8 
Informační technologie 1–3 1–3 2 2 6–10 
Polygrafické technologie 3  3 3 2 11 
Chemie a technologie materiálů 2 4 3 3 12 
Technologická příprava – – 3 3 6 
Předtisková příprava – – 2 2 4 
Výtvarná příprava 2 2 – – 4 
Písmo a typografie 3 3  – – 6 
Počítačová grafika 0–2 0–2 – – 0–4 
Prezentační grafika – – 0–1 0–1 0–2 
Kontrola kvality – – 1 1 3 
Technické kreslení 2 – – – 2 

Povinně volitelné předměty: – – 3  3 6 
Technologická cvičení – – 3 3  6 
Grafický design – – 3 3 6 

Celkem: 33 32 34 33 132 

 

Nepovinné předměty: 7 6 6 6 25 
Seminář polygrafie – – – 2 2 
Angličtina vyrovnávací A1–A2 1 – – – 1 
Němčina A1.1, A1.2 2 2 2 2 8 
Francouzština A1.1, A1.2 2 2 2 2 8 

 
 
 
 
 
 
 



30 
 

Učební plán oboru Užitá fotografie a média — ŠVP Výtvarná fotografie 
platný od 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem, č. j. F04/2022, ve školním roce 2022/23 pro třídu 
V1Bf  
 

Vyučovací předměty (obory) 
Počet týdenních vyučovacích 
hodin v jednotlivých ročnících Celkem 

I. II. III. IV. 
Český jazyk a literatura 3 3 2 2 10 
Seminář z českého jazyka a literatury – – 1 1 2 
Anglický jazyk 4 4 3 3 14 
Seminář z anglického jazyka  – – 1 1 2 
Společenskovědní základ – 1 1 1 3 
Dějiny nové doby – – 1 1 2 
Biologie a ekologie 1 – – – 1 
Chemie 2 1 – – 3 
Fyzika 2 2 – – 4 
Matematika 2 2 – – 4 
Informatika 2 – – – 2 
Ekonomika – – 2 1 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Dějiny výtvarné kultury 2 2 3 3 10 
Výtvarná příprava 3 3 – – 6 
Písmo a typografie 3 3 – – 6 
Počítačová grafika 2 2 1 1 6 
Teorie a vývoj fotografie 1 1 2 1 5 
Fotografické technologie 3 2 2 2 9 
Fotografická cvičení 8 9 – – 17 
Fotografický design – – 4 4 8 
Fotografická tvorba – – 13 12 25 

Volitelný předmět: – – 1 1 2 
Výtvarná kultura – – (1) (1) (2) 
Digitální kultura – – (1) (1) (2) 
Grafické techniky – – (1) (1) (2) 
Knižní vazba – – (1) (1) (2) 

Celkem: 40 37 39 36 152 
 

Nepovinné předměty:           
Angličtina – vyrovnávací A1/A2 1 – – – 1 
Němčina A1–B1 2 2 2 2 8 
Francouzština A1–B1 2 2 2 2 8 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

Učební plán oboru Užitá fotografie a média  
platný od 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem, č. j. F03/2018, ve školním roce 2022/23 pro třídy 
V2Bf, V3Bf, V4Bf  
 

Vzdělávací předměty (obory) 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 2 2 10 
Seminář z českého jazyka a literatury – – 1 1 2 
Anglický jazyk 4 4 3 3 14 
Seminář z anglického jazyka – – 1 1 2 
Historický základ 1 1 1 1 4 
Společenskovědní základ – 1 1 1 3 
Biologie a ekologie 1 – – – 1 
Chemie 2 1 – – 3 
Fyzika 2 2 – – 4 
Matematika 2 2 – – 4 
Informatika 2 2 – – 4 
Ekonomika – – 2 1 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Dějiny výtvarné kultury 2 2 2 2 8 
Výtvarná příprava 3  3 – – 6 
Písmo a typografie 2 2 – – 4 
Počítačová grafika 2 2 – – 4 
Teorie a vývoj fotografie 1 1 2 1 5 
Fotografický design – – 4 4 8 
Fotografická tvorba – – 12 12 24 
Fotografická technologie 3 3 2 2 9 
Fotografická cvičení 8  8  1 1 18 

Volitelné předměty: 0 0 2 2 4 
Seminář výtvarné kultury – – (1) (1) (2) 
Seminář digitální kultury – – (1) (1) (2) 
Základy multimediální tvorby – – (1) (1) (2) 
Grafické techniky – – (1) (1) (2) 
Knihařské zpracování – – (1) (1) (2) 

Celkem: 40 39 37 36 152 

 

Nepovinné předměty: 7 6 6 6 25 
Angličtina vyrovnávací A1–A2 1 – – – 1 
Němčina A1.1, A1.2 2 2 2 2 8 
Francouzština A1.1, A1.2 2 2 2 2 8 

 
 
 
 



32 
 

Učební plán oboru Grafický design — ŠVP Design tiskovin 
platný od 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem, č. j. T2/2022, ve školním roce 2022/23 pro třídu V1At  
 

Vyučovací předměty (obory) 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

v jednotlivých ročnících Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 2 2 10 
Seminář z českého jazyka a literatury – – 1 1 2 
Anglický jazyk 4 4 3 3 14 
Seminář z anglického jazyka  – – 1 1 2 
Dějiny nové doby – – 1 1 2 
Společenskovědní základ – 1 1 1 3 
Biologie a ekologie 1 – – – 1 
Chemie 2 – – – 2 
Fyzika 2 – – – 2 
Matematika 2 2 – – 4 
Informatika 2 – – – 2 
Ekonomika – – 2 1 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Technické kreslení 2 – – – 2 
Dějiny výtvarné kultury 2 2 3 3 10 
Dějiny grafického designu – – 1 1 2 
Výtvarná příprava 6 6 – – 12 
Figurální kreslení – 3 3 3 9 
Písmo a typografie 3 3 – – 6 
Počítačová grafika 2 2 2 2 8 
Fotografie – 3 – – 3 
Design tiskovin – – 10 10 20 
Grafické umělecké techniky 3 3 2 2 10 
Grafické technologie 1 1 1 1 4 
Tiskové techniky – – 3 3 6 
Knižní vazba – – 1 2 3 

Volitelný předmět: – – 1 1 2 
Výtvarná kultura – – (1) (1) (2) 
Digitální kultura – – (1) (1) (2) 
Multimédia – – (1) (1) (2) 

Celkem: 37 35 40 40 152 
 

Nepovinné předměty:           
Angličtina – vyrovnávací A1/A2 1 – – – 1 
Angličtina – FCE – – 1 – 1 
Angličtina – literatura – – – 1 1 
Němčina A1–B1 2 2 2 2 8 
Francouzština A1–B1 2 2 2 2 8 
 
 



33 
 

Učební plán oboru Grafický design — ŠVP Design tiskovin 
platný od 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem, č. j. T1/2018, ve školním roce 2022/23 pro třídy 
V2At,V3At,V4At 
 

Vzdělávací předměty (obory) 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 2 2 10 
Seminář z českého jazyka a literatury – – 1 1 2 
Anglický jazyk 4 4 3 3 14 
Seminář z anglického jazyka – – 1 1 2 
Historický základ 1 1 1 1 4 
Společenskovědní základ – 1 1 1 3 
Biologie a ekologie 1 – – – 1 
Chemie 2 – – – 2 
Fyzika 2 – – – 2 
Matematika 2 2 – – 4 
Informatika 2 2 – – 4 
Ekonomika – – 2 1 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Dějiny výtvarné kultury 2 2 2 2 8 
Dějiny grafického designu – – 1 1 2 
Výtvarná příprava 6 6 – – 9 
Figurální kreslení – 2 3 3 8 
Písmo a typografie 3 3 1 1 8 
Fotografie – 3 – – 3 
Počítačová grafika 2 4 3 3 12 
Technické kreslení 2 – – – 2 
Design tiskovin – – 10 10 20 
Grafické techniky 3 3 – – 6 
Knižní vazba – – 2 2 4 
Tiskové technologie – – 2 2 4 

Volitelné předměty: 0 0 2 2 4 
Seminář výtvarné kultury – – (1) (1) (2) 
Seminář digitální kultury – – (1) (1) (2) 
Seminář redakční práce – – (1) (1) (2) 
Základy multimediální tvorby – – (1) (1) (2) 

Celkem: 39 37 39,5 36,5 152 

 

Nepovinné předměty: 7 6 6 6 25 
Angličtina vyrovnávací A1–A2 1 – – – 1 
Němčina A1.1, A1.2 2 2 2 2 8 
Francouzština A1.1, A1.2 2 2 2 2 8 
Španělština A1.1, A1.2 2 2 2 2 8 



34 
 

Učební plán oboru Grafický design — ŠVP Design objektů a obalů 
platný od 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem, č. j. O2/2022, ve školním roce 2022/23 pro třídu 
V1Ao  
 

Vyučovací předměty (obory) 
  

Počet týdenních vyučovacích hodin 
v jednotlivých ročnících Celkem 

  
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 2 2 10 
Seminář z českého jazyka a literatury – – 1 1 2 
Anglický jazyk 4 4 3 3 14 
Seminář z anglického jazyka  – – 1 1 2 
Dějiny nové doby – – 1 1 2 
Společenskovědní základ – 1 1 1 3 
Biologie a ekologie 1 – – – 1 
Chemie 2 – – – 2 
Fyzika 2 – – – 2 
Matematika 2 2 – – 4 
Informatika 2 – – – 2 
Ekonomika – – 2 1 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Technické kreslení 2 2 – – 4 
Dějiny výtvarné kultury 2 2 3 3 10 
Dějiny grafického designu – – 1 1 2 
Výtvarná příprava 6 6 – – 12 
Figurální kreslení – 3 3 3 9 
Písmo a typografie 3 3 – – 6 
Počítačová grafika 2 2 2 3 7 
Fotografie – 3 – – 3 
Knihařské a grafické techniky 2 3 – – 4 
Prostorová a materiálová cvičení 3 3 – – 6 
Konstrukční cvičení – – 2 2 4 
Design objektů a obalů – – 6 6 12 
Realizace objektů a obalů – – 4 4 8 
Obalové technologie 1 1 2 2 6 

Volitelný předmět: – – 1 1 2 
Seminář výtvarné kultury – – (1) (1) (2) 
Grafické techniky – – (1) (1) (2) 
Knižní vazba – – (1) (1) (2) 

Celkem: 39 40 37 37 153 
 

Nepovinné předměty:           
Angličtina – vyrovnávací A1/A2 1 – – – 1 
Angličtina – FCE – – 1 – 1 
Angličtina – literatura – – – 1 1 
Němčina A1–B1 2 2 2 2 8 
Francouzština A1–B1 2 2 2 2 8 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

Učební plán oboru Grafický design — ŠVP Design obalů 
platný od 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem, č. j. O1/2018, ve školním roce 2022/23 pro třídy 
V2Ao,V3Ao,V4Ao 
 

Vzdělávací předměty (obory) 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 2 2 10 
Seminář z českého jazyka a literatury – – 1 1 2 
Anglický jazyk 4 4 3 3 14 
Seminář z anglického jazyka – – 1 1 2 
Historický základ 1 1 1 1 4 
Společenskovědní základ – 1 1 1 3 
Biologie a ekologie 1 – – – 1 
Chemie 2 – – – 2 
Fyzika 2 – – – 2 
Matematika 2 2 – – 4 
Informatika 2 2 – – 4 
Ekonomika – – 2 1 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Dějiny výtvarné kultury 2 2 2 2 8 
Dějiny grafického designu – – 1 1 2 
Výtvarná příprava 6 6 – – 9 
Figurální kreslení – 3 3 2 8 
Grafické techniky 2 2 – – 2 
Písmo a typografie 3 3 – – 8 
Fotografie – – 3 – 6 
Počítačová grafika 2 2 2  2 8 
Technické kreslení 2 2 – – 4 
Prostorová a materiálová cvičení 3 3 – – 6 
Design obalů – – 10 10 20 
Konstrukce obalů – – 2 2 6 
Obalové technologie 1 1 2 2 6 

Povinně volitelné předměty 0 0 1 1 2 
Seminář výtvarné kultury – – (1) (1) (2) 
Knižní vazba – – (1) (1) (2) 

Celkem 40 40 36 35 152 

 

Nepovinné předměty 7 6 6 6 25 
Angličtina vyrovnávací A1–A2 1 – – – 1 
Němčina A1.1, A1.2 2 2 2 2 8 
Francouzština A1.1, A1.2 2 2 2 2 8 

 
 
 



36 
 

Učební plán oboru Grafický design — ŠVP Design digitálních médií 
platný od 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem, č. j. M2/2022, ve školním roce 2022/23 pro třídu 
V1Am  
 

Vyučovací předměty (obory) 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

v jednotlivých ročnících Celkem 

I. II. III. IV. 
Český jazyk a literatura 3 3 2 2 10 
Seminář z českého jazyka a literatury – – 1 1 2 
Anglický jazyk 4 4 3 3 14 
Seminář z anglického jazyka  – – 1 1 2 
Společenskovědní základ – 1 1 1 3 
Dějiny nové doby – – 1 1 2 
Biologie a ekologie 1 – – – 1 
Chemie 2 – – – 2 
Fyzika 2 – – – 2 
Matematika 2 2 – – 4 
Informatika 2 – – – 2 
Ekonomika – – 2 1 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Technické kreslení 2 – – – 2 
Digitální média v kultuře – 2 – – 2 
Dějiny výtvarné kultury 2 2 3 3 10 
Dějiny grafického designu – – 1 1 2 
Digitální kultura – – 1 1 2 
Výtvarná příprava 6 6 – – 12 
Figurální kreslení – 3 3 3 9 
Písmo a typografie 3 3 – – 6 
Počítačová grafika 3 3 3 3 12 
Fotografie 3 3 – – 6 
Design digitálních médií – – 6 6 12 
Multimediální tvorba – – 6 6 12 
Vizuální programování – 2 – – 2 
Internetové technologie 1 1 2 2 6 
Vizuální programování – 2 – – 2 

Volitelný předmět: – – 1 1 2 
Seminář výtvarné kultury – – 1 1 2 
Grafické techniky – – 1 1 2 
Knižní vazba – – 1 1 2 

Celkem: 38 37 39 38 152 
 

Nepovinné předměty:           
Angličtina – vyrovnávací A1/A2 1 – – – 1 
Němčina A1–B1 2 2 2 2 8 
Francouzština A1–B1 2 2 2 2 8 



37 
 

Učební plán oboru Grafický design — ŠVP Design digitálních médií 
platný od 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem, č. j. M01/2018, ve školním roce 2022/23 pro třídy 
V2Am,V3Am,V4Am 
 

Vzdělávací předměty (obory) 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 2 2 10 
Seminář z českého jazyka a literatury – – 1 1 2 
Anglický jazyk 4 4 3 3 14 
Seminář z anglického jazyka – – 1 1 2 
Historický základ 1 1 1 1 4 
Společenskovědní základ – 1 1 1 3 
Biologie a ekologie 1 – – – 1 
Chemie 2 – – – 2 
Fyzika 2 – – – 2 
Matematika 2 2 – – 4 
Informatika 2 2 – – 4 
Ekonomika – – 2 1 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Dějiny výtvarné kultury 2 2 2 2 8 
Dějiny grafického designu – – 1 1 2 
Výtvarná příprava 6 6 – – 9 
Figurální kreslení – 2 3 3 8 
Písmo a typografie 3 3 – – 8 
Fotografie 3 3 – – 6 
Počítačová grafika 3 4 4 4 15 
Technické kreslení 2 – – – 2 
Design digitálních médií – – 6 6 12 
Multimediální tvorba – – 6 6 12 
Internetové technologie 1 1 2 2 6 

Povinně volitelné předměty 0 0 2 2 4 
Seminář výtvarné kultury – – (1) (1) (2) 
Seminář digitální kultury – – (1) (1) (2) 
Seminář redakční práce – – (1) (1) (2) 
Základy multimediální tvorby – – (1) (1) (2) 

Celkem 39 36 39 38 152 

 

Nepovinné předměty 7 6 6 6 25 
Angličtina vyrovnávací A1–A2 1 – – – 1 
Němčina A1.1, A1.2 2 2 2 2 8 
Francouzština A1.1, A1.2 2 2 2 2 8 

 
 
 



38 
 

Učební plán oboru Konzervátorství a restaurátorství 
platný od 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem, č. j. K4/2022, ve školním roce 2022/23 pro třídu V1Bk 
 

Vyučovací předměty (obory) 
Počet týdenních vyučovacích 
hodin v jednotlivých ročnících Celkem 

I. II. III. IV. 
Český jazyk a literatura 3 3 2 2 10 
Seminář z českého jazyka a literatury – – 1 1 2 
Anglický jazyk 4 4 3 3 14 
Seminář z anglického jazyka  – – 1 1 2 
Společenskovědní základ – 1 1 1 3 
Dějiny nové doby – – 1 1 2 
Biologie a ekologie 1 – – – 1 
Chemie 2 1 – – 3 
Fyzika 2 2 – – 4 
Matematika 2 2 – – 4 
Informatika 2 – – – 2 
Ekonomika – – 2 1 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Technické kreslení 2 – – – 2 
Dějiny výtvarné kultury 2 2 3 3 10 
Výtvarná příprava 6 3 – – 6 
Výtvarná dokumentace – – 2 2 4 
Kaligrafie 2 2 2 2 8 
Fotografie 1 1 1 1 4 
Počítačová grafika – 2 – – 2 
Dějiny knižní kultury – – 1 1 2 
Knižní vazba 8 7 5 – 20 
Restaurování papíru – 3 6 12,5 21,5 
Restaurování muzejních předmětů – – 2 3 5 
Restaurátorské technologie – 2 2 1,5 5,5 

Volitelný předmět: – – 1 1 2 
Výtvarná kultura – – (1) (1) (2) 
Grafické techniky – – (1) (1) (2) 
Chemie v aplikaci – – (1) (1) (2) 

Celkem: 39 36 38 39 152 
 

Nepovinné předměty:           
Angličtina – vyrovnávací A1/A2 1 – – – 1 
Němčina A1–B1 2 2 2 2 8 
Francouzština A1–B1 2 2 2 2 8 
 
 
 
 
 



39 
 

Učební plán oboru Konzervátorství a restaurátorství 
platný od 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem, č. j. K03/2018, ve školním roce 2022/23 pro třídy 
V2Bk, V3Bk, V4Bk  
 

Vzdělávací předměty (obory) 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 2 2 10 
Seminář z českého jazyka a literatury – – 1 1 2 
Anglický jazyk 4 4 3 3 14 
Seminář z anglického jazyka – – 1 1 2 
Historický základ 1 1 1 1 4 
Společenskovědní základ – 1 1 1 3 
Biologie a ekologie 1 – – – 1 
Chemie 2 2 – – 4 
Fyzika 2 – – – 2 
Matematika 2 2 – – 4 
Informatika 2 2 – – 4 
Ekonomika – – 2 1 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Dějiny výtvarné kultury 2 2 2 2 8 
Výtvarná příprava 6 4 – – 10 
Výtvarná dokumentace – – 2 2 4 
Kaligrafie 2 2 2 2 7 
Fotografie 1 1 1 1 4 
Dějiny knižní kultury – – 1 1 2 
Knižní vazba 7 6 4 – 17 
Restaurování papíru – 2 6 12,5 20,5 
Restaurování muzejních předmětů – – 2 3 5 
Technologie restaurování 1 3 3 1,5 8,5 
Technické kreslení 2 – – – 2 

Volitelné předměty: 0 0 1 1 2 
Grafické techniky – – (1) (1) (2) 
Seminář výtvarné kultury – – (1) (1) (2) 
Seminář z chemie – – (1) (1) (2) 

Celkem: 39 36 39 38 152 

 

Nepovinné předměty:      
Angličtina vyrovnávací A1–A2 1 – – – 1 
Němčina A1.1, A1.2 2 2 2 2 8 
Francouzština A1.1, A1.2 2 2 2 2 8 
Latina – 2 – – 2 

 
 
 



40 
 

Učební plán vzdělávacího programu vyšší odborné školy platný pro II. a III. ročník 
82-42-N/05 Grafický design a realizace tiskovin — zaměření 01 Propagační grafika 
 
 

Vzdělávací předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v jednotlivých obdobích 

(př./cv. — forma hodnocení — kredity ECTS) 
Celkem 

za 
ročníky I. II. III. IV. V. VI. 

Povinné předměty 20  25 20  25 19  24 19  24 15  25 15  25  54 148 
Anglický jazyk A2.1–B2.2  A 0/3 Z  4 0/3 KZ 4 0/3 Z  4 0/3 KZ 4 0/3 Zk 4 0/3 Z  4  9 24 
Management – – 2/0 KZ 2 2/0 Zk 2 – –  2 4 
Dějiny kultury nové doby I, II  A 2/0 Z  2 2/0 KZ 2 2/0 Z  2 2/0 Zk 2 2/0 KZ 2 2/0 Z  2  6 12 
Dějiny grafického designu – – – – 2/0 KZ 2 2/0 Zk 2  2 4 
Typografie 1/2 KZ  3 1/2 Zk 3 – – – –  3 6 
Zpracování obrazu a textu I  A 2/3 Zk  6 2/3 Zk 6 0/2 Z  3 0/2 KZ 3 – –  7 18 
Ateliérová praxe propagační grafiky A 0/7 Zk  10 0/7 Zk 10 0/7 Zk 10 0/7 Zk 10 0/7 Zk 17 0/4 Z  10  20 67 
Praktikum z knižní vazby I – – 0/3 Z  3 0/3 KZ 3 – –  3 6 
Seminář absolventské práce  A – – – – – 0/4 Z  7  2 7 
Volitelné předměty —  minimum: 5  5 5  5 6  6 6  6 5  5 5  5  16 32 
Mediální a marketingová komunikace I 2/0 Z  2 2/0 KZ 2 – – – –  2 4 
Grafické techniky 0/3 Z  3 0/3 KZ 3 – – – –  3 6 
Figurální kreslení I, II 0/3 Z  3 0/3 KZ 3 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3 – –  6 12 
Webdesign I, II 0/2 Z  3 0/2 KZ 3 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3 – –  5 12 
Fotografie – – 0/3 Z  3 0/3 KZ 3 – –  3 6 
Multimediální tvorba I, II – – 0/3 Z  3 0/3 KZ 3 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3  6 12 
Praktikum z knihtisku a sítotisku – – 0/3 Z  3 0/3 KZ 3 – –  3 6 
Zpracování obrazu a textu II –  – – – 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3  3 6 
Praktikum z knižní vazby II – – – – 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3  3 6 
Výstavnictví a signmaking – – – – 0/2 Z 2 0/2 KZ 2  2 4 

Celkem —  minimum: 25  30 25 30 25  30 25  30 20  30 20  30  70 180 

Nepovinné vzdělávací předměty 1  1 1  1 – 1  1 – –  1,5 3 
Seminář z angličtiny – vyrovnávací A1/A2 0/1 Z  1 0/1 Z  1 – – – –  1 2 
Účetnictví – – – 1/0 Z  1 – –  0,5 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

Učební plán vzdělávacího programu vyšší odborné školy platný pro II. a III. ročník 
82-42-N/05 Grafický design a realizace tiskovin — zaměření 02 Knižní grafika 
 
 

Vzdělávací předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin v jednotlivých obdobích 
(počet hodin přednášek/cvičení týdně — forma hodnocení — 

kredity ECTS) 
Celkem 

za 
ročníky 

I. II. III. IV. V. VI. 

Povinné předměty 21 25 21 25 20 24 20 24 19 27 19 27  60 152 
Anglický jazyk A2.1–B2.2  A 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Zk 4 0/3 Z 4  9 24 
Management – – 2/0 KZ 2 2/0 Zk 2 – –  2 4 
Dějiny kultury nové doby I, II  A 2/0 Z 2 2/0 KZ 2 2/0 Z  2 2/0 Zk 2 2/0 KZ 2 2/0 Z  2  6 12 
Dějiny grafického designu – – – – 2/0 KZ 2 2/0 Zk 2  2 4 
Typografie 1/2 KZ 3 1/2 Zk  3 – – – –  3 6 
Zpracování obrazu a textu I  A 2/3 Zk 6 2/3 Zk 6 0/2 Z 3 0/2 KZ 3 – –  7 18 
Grafické umělecké techniky 0/4 KZ 4 0/4 KZ 4 0/4 KZ 4 0/4 KZ 4 0/4 KZ 5 0/4 KZ 5  12 24 
Ateliérová praxe knižní grafiky  A 0/4 Zk 6 0/4 Zk 6 0/4 Zk 6 0/4 Zk 6 0/8 Zk 14 0/4 Z 7  20 45 
Praktikum z knižní vazby I – – 0/3 Z 3 0/3 KZ 3 – –  3 6 
Seminář absolventské práce  A – – – – – 0/4 Z 7  2 7 
Volitelné předměty —  minimum: 5 5 5 5 6 6 6 6 3 3  3 3   14 28 
Mediální a marketingová komunikace I 2/0 Z  2 2/0 KZ 2 – – – –  2 4 
Figurální kreslení I, II 0/3 Z 3 0/3 KZ 3 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3 – –  6 12 
Webdesign I, II 0/2 Z 3 0/2 KZ 3 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3 – –  5 12 
Multimediální tvorba I, II – – 0/3 Z 3 0/3 KZ 3 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3  3 6 
Zpracování obrazu a textu II –  – – – 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3  3 6 
Praktikum z knižní vazby II – – – – 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3  3 6 
Praktikum z knihtisku a sítotisku – – 0/3 Z 3 0/3 KZ 3 – –  3 6 

Celkem —  minimum: 25 30 25 30 25  30 25  30 22  30 20  30  74 180 

Nepovinné a doporučené předměty 1  1 1  1 – 1  1 –  –   1,5  3 
Seminář z angličtiny – vyrovnávací A1/A2 0/1 Z  1 0/1 Z  1 – – – –  1 2 
Účetnictví – – – 1/0 Z  1 – –  0,5 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

Učební plán vzdělávacího programu vyšší odborné školy platný pro II. a III. ročník 
82-42-N/05 Grafický design a realizace tiskovin — zaměření 03 Fotografická tvorba a média 
 
 

Vzdělávací předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin v jednotlivých obdobích 
(počet hodin přednášek/cvičení týdně — forma hodnocení — 

kredity ECTS) 
Celkem 

za 
ročníky 

I. II. III. IV. V. VI. 

Povinné předměty 22 27 22 27 23 27 23 27 19 27 19 27  54 148 
Anglický jazyk A2.1–B2.2  A 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Zk 4 0/3 Z 4  9 24 
Management – – 2/0 KZ 2 2/0 Zk 2 – –  2 4 
Dějiny kultury nové doby I, II  A 2/0 Z 2 2/0 KZ 2 2/0 Z  2 2/0 Zk 2 2/0 KZ 2 2/0 Z  2  6 12 
Zpracování obrazu a textu I  A 2/3 Zk 6 2/3 Zk 6 0/2 Z 3 0/2 KZ 3 – –  7 18 
Technické principy fotografie 1/1 KZ 2 1/1 Zk 2 – – – –  3 6 
Teorie a dějiny fotografie 2/0 Z 2 2/0 KZ 2 2/0 Z 2 2/0 Zk 2 – –  4 8 
Studiová fotografie I, II 1/3 KZ 5 1/3 Zk 5 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3 – –  7 16 
Multimediální tvorba I, II – – 0/3 Z 3 0/3 KZ 3 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3  6 12 
Fotografický design – – – – 0/3 Z 3 0/3 KZ 3  3 6 
Ateliérová praxe fotografické tvorby A 0/4 Zk 6 0/4 Zk 6 0/6 Zk 8 0/6 Zk 8 0/8 Zk 15 0/4 Z 8  16 41 
Seminář absolventské práce  A – – – – – 0/4 Z 7  2 7 
Volitelné předměty —  minimum: 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  9 18 
Mediální a marketingová komunikace I 2/0 Z  2 2/0 KZ 2 – – – –  2 4 
Typografie 1/2 KZ 3 1/2 Zk 3 – – – –  3 6 
Webdesign I, II 0/2 Z 3 0/2 KZ 3 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3 – –  5 12 
Figurální kreslení I – – 0/3 Z 3 0/3 KZ 3 – –  3 6 
Praktikum z knižní vazby I – – 0/3 Z 3 0/3 KZ 3 – –  3 6 
Zpracování obrazu a textu II –  – – – 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3  3 6 
Postprodukce digitálního obrazu – – – – 0/3 Z 3 0/3 KZ 3  3 6 

Celkem —  minimum: 25 30 25 30 26  30 26  30 22  30 22  30  73 180 

Nepovinné a doporučené předměty 1  1 1  1 –  1  1 – –  1,5 3 
Seminář z angličtiny – vyrovnávací A1/A2 0/1 Z  1 0/1 Z  1 – – – –  1 2 
Účetnictví – – – 1/0 Z  1 – –  0,5 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

Učební plán vzdělávacího programu vyšší odborné školy platný pro II. a III. ročník 
82-42-N/05 Grafický design a realizace tiskovin — zaměření 04 Tisková produkce 
 
 

Vzdělávací předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin v jednotlivých obdobích 
(počet hodin přednášek/cvičení týdně — forma hodnocení — 

kredity ECTS) 
Celkem 

za 
ročníky 

I. II. III. IV. V. VI. 

Povinné předměty 20 25 20 25 22 27 22 27 35 27 16 25 67,5 156 
Anglický jazyk A2.1–B2.2  A 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Zk 4 0/3 Z 4  9 24 
Německý jazyk A1.1–B1.2 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Z 4 0/3 Zk 4  9 24 
Management – – 2/0 KZ 2 2/0 Zk 2 – –  2 4 
Dějiny kultury nové doby I   2/0 Z 2 2/0 KZ 2 2/0 Z  2 2/0 Zk 2 – –  4 8 
Zpracování obrazu a textu I  A 2/3 Zk 6 2/3 Zk 6 0/2 Z 3 0/2 KZ 3 – –  7 18 
Aplikace přírodních věd a materiálů 2/1 KZ 3 2/1 Zk 3 – – – –  3 6 
Aplikace informačních systémů – – 0/2 Z 2 0/2 K 2 – –  4 8 
Kolorimetrie a správa barev – – 1/2 KZ 3 1/2 Zk 3 – –  3 6 
Management tiskové produkce A 2/2 Zk 6 2/2 Zk 6 1/2 Zk 5 1/2 Zk 5 1/2 Zk 5 –  8,5 27 
Ekonomika tiskové produkce  A – – 1/1 KZ 2 1/1 KZ 2 1/1 KZ 2 1/1 Z 2  4 8 
Realizace tiskového projektu – – – – – 0/4 KZ 8  2 8 
Seminář absolventské práce  A – – – – – 0/4 Z 7  2 7 
Odborná praxe – – – – 0/24 Z 12 –  12 12 
Volitelné předměty —  minimum: 5 5 5 5 3 3 3 3 3 3 5 5  12 24 
Mediální a marketingová komunikace I 2/0 Z  2 2/0 KZ 2 – – – –  2 4 
Aplikovaná chemie 1/1 Z 2 1/1 KZ 2 – – – –  2 4 
Typografie 1/2 KZ 3 1/2 Zk 3 – – – –  3 6 
Webdesign I, II 0/2 Z 3 0/2 KZ 3 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3 – –  5 12 
Multimediální tvorba I – – 0/3 Z 3 0/3 KZ 3 – –  3 6 
Zpracování obrazu a textu II –  – – – 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3  3 6 
Workflow digitálního zobrazování –  – – – – 0/2 KZ 2  1 2 
Zpracování a analýza dat – – – – – 0/2 KZ 2  1 2 

Celkem —  minimum: 25 30 25 30 25  30 25  30 38  30 21  30 79,5 180 

Nepovinné a doporučené předměty 1  1 1  1 –  1  1 – –  1,5 3 
Seminář z angličtiny – vyrovnávací A1/A2 0/1 Z  1 0/1 Z  1 – – – –  1 2 
Účetnictví – – – 1/0 Z  1 – –  0,5 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

Učební plán vzdělávacího programu vyšší odborné školy platný pro II. a III. ročník 
82-42-N/05 Grafický design a realizace tiskovin — zaměření 05 Mediální produkce 
 
 

Vzdělávací předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin v jednotlivých obdobích 
(počet hodin přednášek/cvičení týdně — forma hodnocení — 

kredity ECTS) 
Celkem 

za 
ročníky 

I. II. III. IV. V. VI. 

Povinné předměty 22 27 22 27 19 24 19 24 35 27 16 25 66,5 154 
Anglický jazyk A2.1–B2.2  A 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Zk 4 0/3 Z 4  9 24 
Německý jazyk A1.1–B1.2 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Z 4 0/3 Zk 4  9 24 
Management – – 2/0 KZ 2 2/0 Zk 2 – –  2 4 
Dějiny kultury nové doby I   2/0 Z 2 2/0 KZ 2 2/0 Z  2 2/0 Zk 2 – –  4 8 
Zpracování obrazu a textu I  A 2/3 Zk 6 2/3 Zk 6 0/2 Z 3 0/2 KZ 3 – –  7 18 
Český jazyk a literární tvorba 1/2 KZ 3 1/2 Zk 3 1/1 KZ 2 1/1 Zk 2 1/1 KZ 2 1/1 Zk 2  7 14 
Mediální a marketingová komunikace I 2/0 Z  2 2/0 KZ 2 1/1 KZ 2 1/1 Zk 2 – –  4 8 
Mediální produkce   A 2/2 Zk 6 2/2 Zk 6 1/2 Zk 5 1/2 Zk 5 1/2 Zk 5 –  8,5 27 
Realizace mediálního projektu – – – – – 0/4 KZ 8  2 8 
Seminář absolventské práce  A – – – – – 0/4 Z 7  2 7 
Odborná praxe – – – – 0/24 Z 12 –  12 12 
Volitelné předměty —  minimum: 2 3 2 3 6 6 6 6 3 3 5 5  12 26 
Typografie 1/2 KZ 3 1/2 Zk 3 – – – –  3 6 
Webdesign I, II 0/2 Z 3 0/2 KZ 3 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3 – –  5 12 
Fotografie –  – 0/3 Z 3 0/3 KZ 3 – –  6 12 
Multimediální tvorba I – – 0/3 Z 3 0/3 KZ 3 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3  3 6 
Zpracování obrazu a textu II –  – – – 0/3 KZ 3 0/3 Zk 3  3 6 
Workflow digitálního zobrazování –  – – – – 0/2 KZ 2  1 2 
Zpracování a analýza dat – – – – – 0/2 KZ 2  1 2 
Seminář literární tvorby – – – – – 0/2 KZ 2  1 2 

Celkem —  minimum: 24 30 24 30 25  30 25  30 38  30 21  30 78,5 180 

Nepovinné a doporučené předměty 1  1 1  1 –  1  1 – –  1,5 3 
Seminář z angličtiny – vyrovnávací A1/A2 0/1 Z  1 0/1 Z  1 – – – –  1 2 
Účetnictví – – – 1/0 Z  1 – –  0,5 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

Učební plán vzdělávacího programu vyšší odborné školy platný pro II. a III. ročník 
82-42-N/05 Grafický design a realizace tiskovin — 
zaměření 06 Restaurování uměleckořemeslných děl z papíru a pergamenu 
 
 

Vzdělávací předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin v jednotlivých obdobích 
(počet hodin přednášek/cvičení týdně — forma hodnocení — 

kredity ECTS) 
Celkem 

za 
ročníky 

I. II. III. IV. V. VI. 

Povinné předměty 24 27 24 27 23 27 23 27 39 27 23 28  78 163 
Anglický jazyk A2.1–B2.2  A 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Z 4 0/3 KZ 4 0/3 Zk 4 0/3 Z 4  9 24 
Management – – 2/0 KZ 2 2/0 Zk 2 – –  2 4 
Dějiny kultury nové doby I, II  A 2/0 Z 2 2/0 KZ 2 2/0 Z  2 2/0 Zk 2 2/0 KZ 2 2/0 Z  2  6 12 
Dějiny knižní kultury – – – – – 2/0 Zk 2  1 2 
Zpracování obrazu a textu I  A 2/3 Zk 6 2/3 Zk 6 0/2 Z 3 0/2 KZ 3 – –  7 18 
Knižní vazba 1/4 KZ 5 1/4 KZ 5 1/4 KZ 5 1/4 KZ 5 1/4 Zk+

 5 
– 12,5 25 

Technologie restaurování papíru A 4/0 Zk 4 – 2/0 Zk 2 2/0 Zk 2 – –  4 8 
Laboratorní techniky restaurování – 0/4 Zk 4 – – – –  2 4 
Restaurování papíru   A 0/5 Zk 7 0/5 Zk 7 0/7 Zk 9 0/7 Zk 9 0/5 Zk 7 0/12 Z 13 20,5 52 
Seminář absolventské práce  A – – – – – 0/4 Z 7  2 7 
Odborná praxe – – – – 0/24 Z 12 –  12 12 
Volitelné předměty —  minimum: 2 2 2 2 3 3 3 3 –  2 2  6 12 
Mediální a marketingová komunikace I 2/0 Z  2 2/0 KZ 2 – – – –  2 4 
Aplikovaná chemie 1/1 Z 2 1/1 KZ 2 – – – –  2 4 
Typografie –  – 1/2 KZ 3 1/2 Zk 3 – –  3 6 
Fotografie –  – 0/3 Z 3 0/3 KZ 3 – –  6 12 
Figurální kreslení I – – 0/3 Z 3 0/3 KZ 3 – –  3 6 
Pomocné vědy historické – – – – – 2/0 Zk 2  1 2 
Workflow digitálního zobrazování –  – – – – 0/2 KZ 2  1 2 

Celkem —  minimum: 26 30 25 30 26  30 26  30 39  30 25  30  84 180 

Nepovinné a doporučené předměty 1  1 1  1 –  1  1 – –  1,5 3 
Seminář z angličtiny – vyrovnávací A1/A2 0/1 Z  1 0/1 Z  1 – – – –  1 2 
Účetnictví – – – 1/0 Z  1 – –  0,5 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 
 

Učební plán vzdělávacího programu vyšší odborné školy platný pro I. ročník 
82-42-N/05 Grafický design a realizace tiskovin — zaměření 01 Propagační grafika 
 

Název modulu zkratka rozsah ECTS zakončení druh 2]  garant  dop. období 

1. období (I. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 1. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 Z P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 1. 

Management MAN 2/0 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 1. 

Realizace tiskovin RET 2/0 3 ZK P Ing. Radek Blahák 1. 

Typografie TYP 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 1. 

Fotografie FOT 1/2 3 KZ P MgA. Lucie Mlynářová 1. 

Zpracování obrazu ZOT1 0/3 2 Z P Mgr. Viktor Kopasz, Ph.D. 1. 

Propagační grafika PRG 0/6 7 ZK+ P Bc. Bohumil Vašák, DiS. 1. 

Praktikum z knižní vazby 1 PKV1 0/3 2 Z P Mgr. Terezie Bartoňová 1. 

Figurální kreslení FIK 0/3 2 Z V MgA. Mgr. Pavel Trnka 1. 

Písmo a kaligrafie PIK 0/3 2 Z V PhDr. Jana Průšová 1. 

Angličtina — vyrovnávací A1/A2 ANV 0/1 1 Z N Mgr. Jiřina Hoření 1. 

 
 
 
 
 



47 
 

2. období (I. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 KZ P Mgr. Jiřina Hoření 2. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 KZ P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 2. 

Management MAN 2/0 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 2. 

Realizace tiskovin RET 2/0 3 ZK P Ing. Radek Blahák 2. 

Typografie TYP 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 2. 

Fotografie FOT 1/2 3 KZ P MgA. Lucie Mlynářová 2. 

Zpracování obrazu ZOT1 0/3 2 Z P Mgr. Viktor Kopasz, Ph.D. 2. 

Propagační grafika PRG 0/6 7 ZK+ P Bc. Bohumil Vašák, DiS. 2. 

Praktikum z knižní vazby 1 PKV1 0/3 2 Z P Mgr. Terezie Bartoňová 2. 

Figurální kreslení FIK 0/3 2 Z V MgA. Mgr. Pavel Trnka 2. 

Písmo a kaligrafie PIK 0/3 2 Z V PhDr. Jana Průšová 2. 

Angličtina — vyrovnávací A1/A2 ANV 0/1 1 Z N Mgr. Jiřina Hoření 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 
 

3. období (II. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 3. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 Z P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 3. 

Mediální a marketingová komunikace MMK 1/1 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 3. 

Integrace obrazu a textu 1 IOT1 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 3. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 2 Z P PhDr. MgA. Dalibor Knapp 3. 

Propagační grafika PRG 0/4 5 ZK+ P Bc. Bohumil Vašák, DiS. 3. 

Webdesign WEB 0/3 2 Z P Mgr. Zdeněk Trinkewitz 3. 

Odborná praxe ODP 0/16 8 Z P Bc. Bohumil Vašák, DiS. 3. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 3. nebo 5. 

Praktikum z tiskových technik 1 PTT1 0/3 2 Z V Ing. Bc. Vít Havlíček 3. 

Účetnictví UCT 1/0 1 Z N Alexandra Kadičová 3. nebo 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

4. období (II. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 KZ P Mgr. Jiřina Hoření 4. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 KZ P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 4. 

Mediální a marketingová komunikace MMK 1/1 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 4. 

Integrace obrazu a textu 2 IOT2 0/2 2 KZ P MgA. Jiří Císler 4. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 2 Z P PhDr. MgA. Dalibor Knapp 4. 

Propagační grafika PRG 0/4 5 ZK+ P Bc. Bohumil Vašák, DiS. 4. 

Webdesign WEB 0/3 4 ZK P Mgr. Zdeněk Trinkewitz 4. 

Odborná praxe ODP 0/16 8 Z P Bc. Bohumil Vašák, DiS. 4. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 4. nebo 6. 

Praktikum z tiskových technik 1 PTT1 0/3 2 Z V Ing. Bc. Vít Havlíček 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 
 

5. období (III. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 4 ZK P Mgr. Jiřina Hoření 5. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 Z P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 5. 

Dějiny grafického designu DGD 2/0 2 KZ P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 5. 

Praktikum z marketingové komunikace PMK 0/2 1 Z P PhDr. Alena Sehnalová 5. 

Integrace obrazu a textu 3 IOT3 0/2 2 KZ P MgA. Jiří Císler 5. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 4 ZK+ P PhDr. MgA. Dalibor Knapp  5. 

Propagační grafika PRG 0/8 11 ZK P Bc. Bohumil Vašák, DiS. 5. 

Praktikum ze speciálních technologií PST 0/2 2 Z P MgA. Jan Berka, DiS. 5. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 3. nebo 5. 

Praktikum z tiskových technik 2 PTT2 0/3 2 Z V Ing. Bc. Vít Havlíček 5. 

Praktikum z knižní vazby 3 PKV3 0/3 2 Z V Mgr. Terezie Bartoňová 5. 

Účetnictví UCT 1/0 1 Z N Alexandra Kadičová 3. nebo 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



51 
 

6. období (III. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 6. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 3 ZK P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 6. 

Dějiny grafického designu DGD 2/0 3 ZK P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 6. 

Praktikum z marketingové komunikace PMK 0/2 1 Z P PhDr. Alena Sehnalová 6. 

Integrace obrazu a textu 3 IOT3 0/2 2 KZ P MgA. Jiří Císler 6. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 3 KZ P PhDr. MgA. Dalibor Knapp  6. 

Propagační grafika PRG 0/10 11 ZK P Bc. Bohumil Vašák, DiS. 6. 

Praktikum ze speciálních technologií PST 0/2 2 Z P MgA. Jan Berka, DiS. 6. 

Seminář absolventské práce SAP 0/3 3 Z P Bc. Bohumil Vašák, DiS. 6. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 4. nebo 6. 

Praktikum z tiskových technik 2 PTT2 0/3 2 Z V Ing. Bc. Vít Havlíček 6. 

Praktikum z knižní vazby 3 PKV3 0/3 2 Z V Mgr. Terezie Bartoňová 6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
 

Učební plán vzdělávacího programu vyšší odborné školy platný pro I. ročník 
82-42-N/05 Grafický design a realizace tiskovin — zaměření 02 Knižní grafika 
 

Název modulu zkratka rozsah ECTS zakončení druh 2]  garant  dop. období 

1. období (I. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 1. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 Z P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 1. 

Management MAN 2/0 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 1. 

Realizace tiskovin RET 2/0 3 ZK P Ing. Radek Blahák 1. 

Typografie TYP 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 1. 

Fotografie FOT 1/2 3 KZ P MgA. Lucie Mlynářová 1. 

Zpracování obrazu ZOT1 0/3 2 Z P Mgr. Viktor Kopasz, Ph.D. 1. 

Knižní grafika KNG 0/3 4 ZK+ P MgA. Helena Šantavá 1. 

Grafické umělecké techniky GUT 0/4 3 Z P MgA. Pavel Hora 1. 

Praktikum z knižní vazby 1 PKV1 0/3 2 Z P Mgr. Terezie Bartoňová 1. 

Figurální kreslení FIK 0/3 2 Z V MgA. Mgr. Pavel Trnka 1. 

Písmo a kaligrafie PIK 0/3 2 Z V PhDr. Jana Průšová 1. 

Angličtina — vyrovnávací A1/A2 ANV 0/1 1 Z N Mgr. Jiřina Hoření 1. 

 
 
 



53 
 

2. období (I. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 KZ P Mgr. Jiřina Hoření 2. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 KZ P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 2. 

Management MAN 2/0 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 2. 

Realizace tiskovin RET 2/0 3 ZK P Ing. Radek Blahák 2. 

Typografie TYP 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 2. 

Fotografie FOT 1/2 3 KZ P MgA. Lucie Mlynářová 2. 

Zpracování obrazu ZOT1 0/3 2 Z P Mgr. Viktor Kopasz, Ph.D. 2. 

Knižní grafika KNG 0/3 4 ZK+ P MgA. Helena Šantavá 2. 

Grafické umělecké techniky GUT 0/4 3 Z P MgA. Pavel Hora 2. 

Praktikum z knižní vazby 1 PKV1 0/3 2 Z P Mgr. Terezie Bartoňová 2. 

Figurální kreslení FIK 0/3 2 Z V MgA. Mgr. Pavel Trnka 2. 

Písmo a kaligrafie PIK 0/3 2 Z V PhDr. Jana Průšová 2. 

Angličtina — vyrovnávací A1/A2 ANV 0/1 1 Z N Mgr. Jiřina Hoření 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 



54 
 

3. období (II. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 3. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 Z P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 3. 

Mediální a marketingová komunikace MMK 1/1 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 3. 

Integrace obrazu a textu 1 IOT1 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 3. 

Knižní grafika KNG 0/4 5 ZK+ P MgA. Helena Šantavá 3. 

Grafické umělecké techniky GUT 0/4 3 Z P MgA. Pavel Hora 3. 

Praktikum z knižní vazby 2 KNV2 0/2 1 Z P Mgr. Terezie Bartoňová 3. 

Odborná praxe ODP 0/16 8 Z P MgA. Helena Šantavá 3. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 3. nebo 5. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 2 Z V MgA. Tereza Velíková, Ph.D. 1. nebo 3. 

Praktikum z tiskových technik 1 PTT1 0/3 2 Z V Ing. Bc. Vít Havlíček 3. 

Účetnictví UCT 1/0 1 Z N Alexandra Kadičová 3. nebo 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 
 

4. období (II. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 KZ P Mgr. Jiřina Hoření 4. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 KZ P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 4. 

Mediální a marketingová komunikace MMK 1/1 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 4. 

Integrace obrazu a textu 2 IOT2 0/2 2 KZ P MgA. Jiří Císler 4. 

Knižní grafika PRG 0/4 5 ZK+ P MgA. Helena Šantavá 4. 

Grafické umělecké techniky GUT 0/4 3 Z P MgA. Pavel Hora 4. 

Praktikum z knižní vazby 2 KNV2 0/2 1 Z P Mgr. Terezie Bartoňová 4. 

Odborná praxe ODP 0/16 8 Z P MgA. Helena Šantavá 4. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 4. nebo 6. 

Multimediální tvroba MMT 0/3 2 Z V MgA. Tereza Velíková, Ph.D. 4. nebo 6. 

Praktikum z tiskových technik 1 PTT1 0/3 2 Z V Ing. Bc. Vít Havlíček 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 
 

5. období (III. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 4 ZK P Mgr. Jiřina Hoření 5. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 Z P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 5. 

Dějiny grafického designu DGD 2/0 2 KZ P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 5. 

Praktikum z marketingové komunikace PMK 0/2 1 Z P PhDr. Alena Sehnalová 5. 

Integrace obrazu a textu 3 IOT3 0/2 2 KZ P MgA. Jiří Císler 5. 

Knižní grafika KNG 0/8 10 ZK P MgA. Helena Šantavá 5. 

Grafické umělecké techniky GUT 0/4 5 ZK+ P MgA. Pavel Hora 5. 

Praktikum z knižní vazby 3 PKV3 0/3 2 Z P Mgr. Terezie Bartoňová 5. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 3. nebo 5. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp  5. 

Webdesign WEB 0/3 2 Z V Mgr. Zdeněk Trinkewitz 5. 

Praktikum z tiskových technik 2 PTT2 0/3 2 Z V Ing. Bc. Vít Havlíček 5. 

Účetnictví UCT 1/0 1 Z N Alexandra Kadičová 3. nebo 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 



57 
 

6. období (III. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 6. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 3 ZK P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 6. 

Dějiny grafického designu DGD 2/0 3 ZK P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 6. 

Praktikum z marketingové komunikace PMK 0/2 1 Z P PhDr. Alena Sehnalová 6. 

Integrace obrazu a textu 3 IOT3 0/2 2 KZ P MgA. Jiří Císler 6. 

Knižní grafika KNG 0/8 10 ZK P MgA. Helena Šantavá 6. 

Grafické umělecké techniky GUT 0/4 4 KZ P MgA. Pavel Hora 6. 

Praktikum z knižní vazby 3 PKV3 0/3 2 Z P Mgr. Terezie Bartoňová 6. 

Seminář absolventské práce SAP 0/3 3 Z P MgA. Helena Šantavá 6. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 4. nebo 6. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp  6. 

Webdesign WEB 0/3 2 Z V Mgr. Zdeněk Trinkewitz 6. 

Praktikum z tiskových technik 2 PTT2 0/3 2 Z V Ing. Bc. Vít Havlíček 6. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



58 
 

 
Učební plán vzdělávacího programu vyšší odborné školy platný pro I. ročník 
82-42-N/05 Grafický design a realizace tiskovin — zaměření 03 Fotografická tvorba a média 
 

Název modulu zkratka rozsah ECTS zakončení druh 2]  garant  dop. období 

1. období (I. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 1. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 Z P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 1. 

Management MAN 2/0 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 1. 

Realizace tiskovin RET 2/0 3 ZK P Ing. Radek Blahák 1. 

Typografie TYP 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 1. 

Zpracování obrazu ZOT1 0/3 2 Z P Mgr. Viktor Kopasz, Ph.D. 1. 

Fotografická tvorba FTV 0/4 5 ZK+ P MgA. Lucie Mlynářová 1. 

Studiová fotografie 1 STF1 1/4 6 KZ P MgA. Lucie Mlynářová 1. 

Teorie a dějiny fotografie TDV 2/0 1 Z P MA Tereza Watkins 1. 

Figurální kreslení FIK 0/3 2 Z V MgA. Mgr. Pavel Trnka 1. nebo 3. 

Praktikum z knižní vazby 1 PKV1 0/3 2 Z V Mgr. Terezie Bartoňová 1. nebo 3. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 1. nebo 3. 

Angličtina — vyrovnávací A1/A2 ANV 0/1 1 Z N Mgr. Jiřina Hoření 1. 

 
 
 



59 
 

2. období (I. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 KZ P Mgr. Jiřina Hoření 2. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 KZ P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 2. 

Management MAN 2/0 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 2. 

Realizace tiskovin RET 2/0 3 ZK P Ing. Radek Blahák 2. 

Typografie TYP 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 2. 

Zpracování obrazu ZOT1 0/3 2 Z P Mgr. Viktor Kopasz, Ph.D. 2. 

Fotografická tvorba FTV 0/4 4 KZ P MgA. Lucie Mlynářová 2. 

Studiová fotografie 1 STF1 1/4 6 ZK+ P MgA. Lucie Mlynářová 2. 

Teorie a dějiny fotografie TDV 2/0 2 KZ P MA Tereza Watkins 2. 

Figurální kreslení FIK 0/3 2 Z V MgA. Mgr. Pavel Trnka 2. nebo 4. 

Praktikum z knižní vazby 1 PKV1 0/3 2 Z V Mgr. Terezie Bartoňová 2. nebo 4. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 2. nebo 4. 

Angličtina — vyrovnávací A1/A2 ANV 0/1 1 Z N Mgr. Jiřina Hoření 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 



60 
 

3. období (II. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 3. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 Z P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 3. 

Mediální a marketingová komunikace MMK 1/1 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 3. 

Integrace obrazu a textu 1 IOT1 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 3. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 2 Z P MgA. Tereza Velíková, Ph.D. 3. 

Fotografická tvorba FTV 0/5 6 ZK+ P MgA. Lucie Mlynářová 3. 

Teorie a dějiny fotografie TDV 2/0 1 Z P MA Tereza Watkins 1. 

Odborná praxe ODP 0/16 8 Z P MgA. Lucie Mlynářová 3. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 1. nebo 3. 

Webdesign WEB 0/3 2 Z V Mgr. Zdeněk Trinkewitz 3. nebo 5. 

Praktikum z tiskových technik 1 PTT1 0/3 2 Z V Ing. Bc. Vít Havlíček 3. nebo 5. 

Praktikum z knižní vazby 1 PKV1 0/3 2 Z V Mgr. Terezie Bartoňová 1. nebo 3. 

Účetnictví UCT 1/0 1 Z N Alexandra Kadičová 3. nebo 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 



61 
 

4. období (II. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 KZ P Mgr. Jiřina Hoření 4. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 KZ P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 4. 

Mediální a marketingová komunikace MMK 1/1 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 4. 

Integrace obrazu a textu 2 IOT2 0/2 2 KZ P MgA. Jiří Císler 4. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 2 Z P MgA. Tereza Velíková, Ph.D. 4. 

Fotografická tvorba FTV 0/5 6 ZK+ P MgA. Lucie Mlynářová 4. 

Teorie a dějiny fotografie TDV 2/0 3 ZK P MA Tereza Watkins 4. 

Odborná praxe ODP 0/16 8 Z P MgA. Lucie Mlynářová 4. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 2. nebo 4. 

Webdesign WEB 0/3 2 Z V Mgr. Zdeněk Trinkewitz 4. nebo 6. 

Praktikum z tiskových technik 1 PTT1 0/3 2 Z V Ing. Bc. Vít Havlíček 4. nebo 6. 

Praktikum z knižní vazby 1 PKV1 0/3 2 Z V Mgr. Terezie Bartoňová 2. nebo 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



62 
 

5. období (III. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 4 ZK P Mgr. Jiřina Hoření 5. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 Z P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 5. 

Praktikum z marketingové komunikace PMK 0/2 1 Z P PhDr. Alena Sehnalová 5. 

Fotografický design FDE 1/2 3 KZ 3 Mgr. Viktor Kopasz, Ph.D. 5. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 4 ZK+ P MgA. Tereza Velíková, Ph.D. 5. 

Fotografická tvorba FTV 0/8 10 ZK P MgA. Lucie Mlynářová 5. 

Studiová fotografie 2 STF2 0/4 4 KZ P MgA. Lucie Mlynářová 5. 

Webdesign WEB 0/3 2 Z V Mgr. Zdeněk Trinkewitz 3. nebo 5. 

Praktikum z tiskových technik 1 PTT1 0/3 2 Z V Ing. Vít Havlíček 3. nebo 5. 

Praktikum z knižní vazby 3 PKV3 0/3 2 Z V Mgr. Terezie Bartoňová 5. 

Účetnictví UCT 1/0 1 Z N Alexandra Kadičová 3. nebo 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



63 
 

6. období (III. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 6. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 3 ZK P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 6. 

Praktikum z marketingové komunikace PMK 0/2 1 Z P PhDr. Alena Sehnalová 6. 

Fotografický design FDE 1/2 4 ZK P Mgr. Viktor Kopasz, Ph.D. 6. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 3 KZ P MgA. Tereza Velíková, Ph.D. 6. 

Fotografická tvorba FTV 0/8 10 ZK P MgA. Lucie Mlynářová 6. 

Studiová fotografie 2 STF2 0/4 4 KZ P MgA. Lucie Mlynářová 6. 

Seminář absolventské práce SAP 0/3 3 Z P MgA. Lucie Mlynářová 6. 

Webdesign WEB 0/3 2 Z V Mgr. Zdeněk Trinkewitz 4. nebo 6. 

Praktikum z tiskových technik 2 PTT2 0/3 2 Z V Ing. Vít Havlíček 4. nebo 6. 

Praktikum z knižní vazby 3 PKV3 0/3 2 Z V Mgr. Terezie Bartoňová 6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



64 
 

Učební plán vzdělávacího programu vyšší odborné školy platný pro I. ročník 
82-42-N/05 Grafický design a realizace tiskovin — zaměření 04 Grafická produkce a vydavatelství 
 

Název modulu zkratka rozsah ECTS zakončení druh 2]  garant  dop. období 

1. období (I. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 1. 

Německý jazyk NEJ 0/3 2 Z P Mgr. Zuzana Malášková 1. 

Český jazyk a literární kultura CLK 1/1 2 Z P Mgr. Kateřina Burešová 1. 

Management MAN 2/0 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 1. 

Realizace tiskovin RET 2/0 3 ZK P Ing. Radek Blahák 1. 

Typografie TYP 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 1. 

Zpracování obrazu ZOT1 0/3 2 Z P Mgr. Viktor Kopasz, Ph.D. 1. 

Grafická produkce GRP 1/2 3 KZ P Ing. Petr Kvítek 1. 

Barva a kvalita BKV 1/1 3 ZK P Ing. Radek Blahák 1. 

Praktikum z tiskových technik 1 PTT1 0/3 2 Z P Ing. Bc. Vít Havlíček 1. 

Exkurze EXK 1/2 2 Z P Dr. Ing. Josef Opletal 1. 

Fotografie FOT 1/2 2 Z V MgA. Lucie Mlynářová 1. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 2 Z V MgA. Tereza Velíková, Ph.D. 1. 

Angličtina — vyrovnávací A1/A2 ANV 0/1 1 Z N Mgr. Jiřina Hoření 1. 

 



65 
 

2. období (I. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 KZ P Mgr. Jiřina Hoření 2. 

Německý jazyk NEJ 0/3 3 KZ P Mgr. Zuzana Malášková 2. 

Český jazyk a literární kultura CLK 1/1 2 KZ P Mgr. Kateřina Burešová 2. 

Management MAN 2/0 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 2. 

Realizace tiskovin RET 2/0 3 ZK P Ing. Radek Blahák 2. 

Typografie TYP 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 2. 

Zpracování obrazu ZOT1 0/3 2 Z P Mgr. Viktor Kopasz, Ph.D. 2. 

Grafická produkce GRP 1/2 3 KZ P Ing. Petr Kvítek 2. 

Barva a kvalita BKV 1/1 4 ZK P Ing. Radek Blahák 2. 

Praktikum z tiskových technik 1 PTT1 0/3 2 Z P Ing. Bc. Vít Havlíček 2. 

Fotografie FOT 1/2 2 Z V MgA. Lucie Mlynářová 2. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 2 Z V MgA. Tereza Velíková, Ph.D. 2. 

Angličtina — vyrovnávací A1/A2 ANV 0/1 1 Z N Mgr. Jiřina Hoření 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 



66 
 

3. období (II. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 3. 

Německý jazyk NEJ 0/3 2 Z P Mgr. Zuzana Malášková 3. 

Český jazyk a literární kultura CLK 1/1 2 Z P Mgr. Kateřina Burešová 3. 

Mediální a marketingová komunikace MMK 1/1 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 3. 

Integrace obrazu a textu 1 IOT1 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 3. 

Grafická produkce GRP 1/1 3 ZK P Ing. Petr Kvítek 3. 

Ekonomika vydavatelství EVY 1/1 1 Z P Dr. Ing. Josef Opletal 3. 

Účetnictví UCT 1/0 1 Z P Alexandra Kadičová 3. 

Odborná praxe ODP 0/16 8 Z P Ing. Petr Kvítek 3. 

Kvalita grafické produkce KGP 1/1 2 KZ PV Ing. Petr Kvítek 3. 

Redakce a vydavatelství RVY 1/1 2 KZ PV Mgr. Martin Mařík 3. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 3. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 3. 

 
 
 
 
 
 
 
 



67 
 

4. období (II. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 KZ P Mgr. Jiřina Hoření 4. 

Německý jazyk NEJ 0/3 3 KZ P Mgr. Zuzana Malášková 4. 

Český jazyk a literární kultura CLK 1/1 2 KZ P Mgr. Kateřina Burešová 4. 

Mediální a marketingová komunikace MMK 1/1 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 4. 

Integrace obrazu a textu 2 IOT2 0/2 2 KZ P MgA. Jiří Císler 4. 

Grafická produkce GRP 1/1 3 ZK P Ing. Petr Kvítek 4. 

Ekonomika vydavatelství EVY 1/1 3 ZK P Dr. Ing. Josef Opletal 4. 

Odborná praxe ODP 0/16 8 Z P Ing. Petr Kvítek 4. 

Kvalita grafické produkce KGP 1/1 2 KZ PV Ing. Petr Kvítek 4. 

Redakce a vydavatelství RVY 1/1 2 KZ PV Mgr. Martin Mařík 4. 

Digitální kultura DIK 1/1 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 4. 

Multimediální tvorba MMT 0/3 2 Z V PhDr. MgA. Dalibor Knapp 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



68 
 

5. období (III. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 4 ZK P Mgr. Jiřina Hoření 5. 

Německý jazyk NEJ 0/3 2 Z P Mgr. Zuzana Malášková 5. 

Český jazyk a literární kultura CLK 1/1 2 KZ P Mgr. Kateřina Burešová 5. 

Praktikum z marketingové komunikace PMK 0/2 1 Z P PhDr. Alena Sehnalová 5. 

Integrace obrazu a textu 3 IOT3 0/2 2 KZ P MgA. Jiří Císler 5. 

Grafická produkce GRP 1/3 5 ZK P Ing. Petr Kvítek 5. 

Ekonomika vydavatelství EVY 1/1 2 KZ P Dr. Ing. Josef Opletal 5. 

Workflow systémy WSY 0/2 2 KZ P Ing. Petr Kvítek 5. 

Praktikum ze speciálních technologií PST 0/2 2 Z P MgA. Jan Berka, DiS. 5. 

Praktikum z dokončovacích technik PDO 0/3 2 Z P Mgr. Terezie Bartoňová 5. 

Kvalita grafické produkce KGP 1/2 4 ZK+ PV Ing. Petr Kvítek 5. 

Redakce a vydavatelství RVY 1/2 4 ZK+ PV Mgr. Martin Mařík 5. 

Webdesign WEB 0/3 2 Z V Mgr. Zdeněk Trinkewitz 5. 

Praktikum z tiskových technik 2 PTT2 0/3 2 Z V Ing. Bc. Vít Havlíček 5. 

 
 
 
 
 
 



69 
 

6. období (III. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 6. 

Německý jazyk NEJ 0/3 4 ZK P Mgr. Zuzana Malášková 6. 

Český jazyk a literární kultura CLK 1/1 3 ZK P Mgr. Kateřina Burešová 6. 

Praktikum z marketingové komunikace PMK 0/2 1 Z P PhDr. Alena Sehnalová 6. 

Integrace obrazu a textu 3 IOT3 0/2 2 KZ P MgA. Jiří Císler 6. 

Grafická produkce GRP 0/3 2 Z P Ing. Petr Kvítek 6. 

Ekonomika vydavatelství EVY 1/1 2 KZ P Dr. Ing. Josef Opletal 6. 

Workflow systémy WSY 0/2 2 KZ P Ing. Petr Kvítek 6. 

Praktikum ze speciálních technologií PST 0/2 2 Z P MgA. Jan Berka, DiS. 6. 

Seminář absolventské práce SAP 0/3 3 Z P MgA. Jiří Císler 6. 

Kvalita grafické produkce KGP 1/2 4 ZK PV Ing. Petr Kvítek 6. 

Redakce a vydavatelství RVY 1/2 4 ZK PV Mgr. Martin Mařík 6. 

Webdesign WEB 0/3 2 Z V Mgr. Zdeněk Trinkewitz 6. 

Praktikum z tiskových technik 2 PTT2 0/3 2 Z V Ing. Bc. Vít Havlíček 6. 

 
 
 
 
 
 
 



70 
 

 
Učební plán vzdělávacího programu vyšší odborné školy platný pro I. ročník 
82-42-N/05 Grafický design a realizace tiskovin — zaměření 06 Restaurování uměleckořemeslných děl z papíru a pergamenu 
 

Název modulu zkratka rozsah 1] ECTS zakončení druh garant  dop. období 

1. období (I. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 1. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 Z P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 1. 

Management MAN 2/0 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 1. 

Typografie TYP 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 1. 

Fotografie FOT 1/2 3 KZ P MgA. Lucie Mlynářová 1. 

Zpracování obrazu ZOT1 0/3 2 Z P Mgr. Viktor Kopasz, Ph.D. 1. 

Knižní vazba KNV 1/4 5 KZ P MgA. Milana Vanišová 1. 

Restaurování papíru a pergamenu RPP 1/4 6 ZK+ P MgA. Milana Vanišová 1. 

Technologie restaurování TRE 2/0 3 ZK P Ing. Štěpán Urbánek 1. 

Realizace tiskovin RET 2/0 1 Z N Ing. Radek Blahák 1. 

Angličtina — vyrovnávací A1/A2 ANV 0/1 1 Z N Mgr. Jiřina Hoření 1. 

 
 
 
 
 
 



71 
 

2. období (I. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 KZ P Mgr. Jiřina Hoření 2. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 KZ P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 2. 

Management MAN 2/0 2 KZ P PhDr. Alena Sehnalová 2. 

Typografie TYP 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 2. 

Fotografie FOT 1/2 3 KZ P MgA. Lucie Mlynářová 2. 

Zpracování obrazu ZOT1 0/3 2 Z P Mgr. Viktor Kopasz, Ph.D. 2. 

Knižní vazba KNV 1/4 5 KZ P MgA. Milana Vanišová 2. 

Restaurování papíru a pergamenu RPP 1/4 6 ZK+ P MgA. Milana Vanišová 2. 

Technologie restaurování TRE 2/0 3 ZK P Ing. Štěpán Urbánek 2. 

Realizace tiskovin RET 2/0 1 Z N Ing. Radek Blahák 2. 

Angličtina — vyrovnávací A1/A2 ANV 0/1 1 Z N Mgr. Jiřina Hoření 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



72 
 

3. období (II. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 3. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 Z P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 3. 

Integrace obrazu a textu 1 IOT1 1/2 4 ZK P Ing. Jan Charvát 3. 

Knižní vazba KNV 1/4 5 KZ P MgA. Milana Vanišová 3. 

Restaurování papíru a pergamenu RPP 1/4 6 ZK+ P MgA. Milana Vanišová 3. 

Technologie restaurování TRE 2/0 2 KZ P Ing. Štěpán Urbánek 3. 

Odborná praxe ODP 0/16 8 Z P MgA. Milana Vanišová 3. 

Účetnictví UCT 1/0 1 Z N Alexandra Kadičová 3. nebo 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



73 
 

4. období (II. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 KZ P Mgr. Jiřina Hoření 4. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 KZ P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 4. 

Knižní vazba KNV 1/4 5 KZ P MgA. Milana Vanišová 4. 

Restaurování papíru a pergamenu RPP 1/4 6 ZK+ P MgA. Milana Vanišová 4. 

Technologie restaurování TRE 2/0 3 ZK P Ing. Štěpán Urbánek 4. 

Laboratorní techniky restaurování LTR 0/4 3 Z P Ing. Štěpán Urbánek 4. 

Odborná praxe ODP 0/16 8 Z P MgA. Milana Vanišová 4. 

 
 

5. období (III. ročník, zimní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 4 ZK P Mgr. Jiřina Hoření 5. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 2 Z P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 5. 

Dějiny grafického designu DGD 2/0 2 KZ P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 5. 

Knižní vazba KNV 1/4 6 ZK+ P MgA. Milana Vanišová 5. 

Restaurování papíru a pergamenu RPP 1/12 14 ZK P MgA. Milana Vanišová 5. 

Figurální kreslení FIK 0/3 2 Z V MgA. Mgr. Pavel Trnka 2. 

Písmo a kaligrafie PIK 0/3 2 Z V PhDr. Jana Průšová 2. 

Účetnictví UCT 1/0 1 Z N Alexandra Kadičová 3. nebo 5. 

 



74 
 

6. období (III. ročník, letní období) 

Anglický jazyk ANJ 0/3 3 Z P Mgr. Jiřina Hoření 6. 

Dějiny kultury nové doby DEK 2/0 3 ZK P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 6. 

Dějiny grafického designu DGD 2/0 3 ZK P Mgr. Lenka Janská, Ph.D. 6. 

Restaurování papíru a pergamenu RPP 1/12 14 ZK P MgA. Milana Vanišová 6. 

Restaurování pečetí RPE 1/2 3 KZ P Mgr. Libuše Holakovská 6. 

Pomocné vědy historické PVH 2/0 2 KZ P Mgr. Eva Prokopová 6. 

Figurální kreslení FIK 0/3 2 Z V MgA. Mgr. Pavel Trnka 6. 

Písmo a kaligrafie PIK 0/3 2 Z V PhDr. Jana Průšová 6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



75 
 

c) Plán práce na školní rok 2022/23 
 

 
 
 



76 
 

 
 
 
 
 



20
22

2023
OBRAZOVÁ PŘÍLOHAD)



PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

Slavnostní zahájení školního roku v kině Světozor
6. 9. 2022



Dny otevřených dveří
5. 10. 2022



1. 2. 2023



28. 6. 2022





Schola Pragensis 2022
24. — 26. 11. 2022



67. maturitní ples
Národní dům na Vinohradech
9. 3. 2023





Hellichovka v Jerichu
Výstava studentských prací v prostorách Cafe Jericho
24. 6. — 11. 8. 2023





SOUTĚŽE A OCENĚNÍ

Národní cena za studentský design 2022

Národní cena za studentský design *JUNIOR + Cena Děkana FDULS ZČU v Plzni
Konrád Karlík
(maturant SPŠG, 2022, obor Grafický design — Design tiskovin)
mezi 142 soutěžícími pracemi a 63 nominacemi
Hudební noty a sazba
Návrh notové sazby pro lineární bezserifové písmo
Pedagogické vedení MgA. Martin Procházka



Dobrý studentský design 2022
Emma Folprechtová
absolventka VOŠ grafické (zaměření Propagační grafika)
Kniha Linda má Emmu
Rozhovor o holčičích věcech
pedagogické vedení BcA. Bohumil Vašák



Dobrý studentský design 2022
25 studentů VOŠ grafické (zaměření Knižní grafika)
Anna Kyněrová, Anna Ježová, Šimon Mikušík, Karolína Šťastná, Šárka Raffayová, Barbora Nováková, Kristýna 
Šťastová, Ema Medřická, Tereza Valachová, Gabriela Jurečková, Dorkas Jandová, Aneta Konvická, Nikol Šmera-
lová, Jakub Kačerovský, Šárka Blažková, Natálie Fraitagová, Natálie Matějková, Šenay Kobak, Veronika Jírovská, 
Tereza Raušová, Hana Šarochová, Magdalena Fojtová, Petr Klíma, Vladimír Tuček a Ráchel Trojanová
25 Hell Zins
25 obrazových sešitů
pedagogické vedení MgA. Helena Šantavá



TALENTE 2022
Maturitní práce Filipa Jurného-Vojty (Design obalů) uspěla v konkurenci více než 400 přihlášených prací  
ze 40 zemí, které prošly hodnocením mezinárodní jury v soutěži mladého designu TALENTE v Mnichově.  
Jeho nápojový skleněný soubor „Rev“, originální obal a grafika značky představují autorsky ucelené řešení  
produktu a stane se tak součástí mezinárodní výstavy mladých talentů, kterou pořádá Handwerkskammer  
für München na jaře 2023. Jeho práce bude rovněž publikována v katalogu, který projekt doprovází.



Grafika roku 2022
Výstava studentských prací prezentovaných v rámci výstavy současné grafické tvorby 
6. 4. — 5. 5. 2023



Nejkrásnější česká kniha roku
pořádá Muzeum literatury/Památník národního písemnictví  
a Ministerstvo kultury ČR.

Cena Vojtěcha Preissiga udělená Spolkem českých bibliofilů
Mathias Paclík
žák 2. ročníku SPŠG 
(Grafický design — Design obalů).



SAFEonLINE

1. místo Adam Valenta
2. místo Anka Stieber
4. místo Hana Bernardová

VOŠG zaměření Propagační grafika



START21ART  
2. místo

Magdalena Kokešová
4. ročník 2022/2023
Grafický design — Design tiskovin



SEMINÁŘE, PŘEDNÁŠKY, WORKSHOPY

Workshop serigrafie v Českém Krumlově
21. 9. — 1. 10. 2022



Přednáška v Matematickém ústavu AV ČR
1. 11. 2022

Přednáška Lenky Glisníkové & Karolíny Matuškové
15. 11. 2022



Přednáška Olgy Benešové
23. 11. 2022

Přednáška Ondřeje Přibyla
15. 11. 2022



Přednáška Jáchyma Topola
15. 2. 2023



ZKOUŠKY

Maturity
16.—19. 5. 2023





EXKURZE

Plenér
Kyjov (u Krásné Lípy)
4.—9. 9. 2022



Exkurze a workshop linorytu
21. 9. 2022



Exkurze do showroomu Minolta
3. 10. 2022



Exkurze Průša Lab
11. 10. 2022



Hellichovka v Itálii
10.—15. 10. 2022



Hellichovka v Drážďanech
20. 12. 2022



Hellichovka ve Francii
21.—26. 4. 2023



SPORTOVNÍ AKTIVITY

Pohár J. Masopusta
14. 10. 2022



Lyžařský výcvikový kurz
Hochficht, Rakousko
19.—24. 2. 2023



Pohár pražských škol ve stolním tenise POPRASK
Liliana Plachá V4B, Blanka Jursová V3B, Hana Douchová V3B, Nela Pravdová V2B
2. místo
27. 2. 2023



Sportovní den
27. 6. 2023



AKTIVITY STUDENTŮ

Neoficiální školní časopis Crave

2 úvod

Drazí i levní čtenáři,

minulý rok nás redakce neoficiálního školního časopisu 
(úspěšně) opustila a v říjnu vám od nich v e-mailových 
schránkách přistálo finální číslo. Nyní se CRAVE vrací: 
přebírá štafetu a bude vycházet pod vedením nového 
týmu.

První čtyři čísla časopisu měla plně na starosti skupina 
zapálených příslušníků jednoho ročníku. Díky základům, 
které položili, dnes redakci druhé generace tvoří studenti 
napříč obory, od prváku po čtvrťák. 

Chceme navázat na naše předchůdce, a zároveň obsah 
časopisu rozvinout do formy přístupné všem příslušníkům 
Hellu – ve článcích a rozhovorech se věnovat rozmanitým 
tématům, prezentovat studentskou tvorbu a předávat 
zkušenosti i kulturní tipy.

Chceme, aby CRAVE byl universální platformou, 
aby stmeloval školní kolektiv a propojoval ten nespočet 
unikátních tvůrců a osobností z Hellichovky.

Vyzýváme tedy vás všechny, abyste mezi sebou i s námi 
(třeba mailem nebo Instagramem) sdíleli své projekty, 
nápady, vtipy a myšlenky a šířili inspiraci, iniciativu 
a hlavně dobrý vajbz.

Pokud nás toužíte lépe poznat a třeba i oslovit na chodbě, 
na následující straně najdete představení tvůrců CRAVU, 
kteří nechtějí zůstat pouze anonymními autory.

Přejeme vám příjemné počtení
a klidné prožití Vánoc!

Vaše redakce

Jsem Ema, ze třetího ročníku 
fotografie. Ovšem zajímám se 

pouze a jenom a jedině 
o kampanologii, konchologii, 

pomologii, právní vědy, 
antropologii, jadernou fyziku, 

saprobiologii, apidologii 
a astrogeologii.

Pojďme provést časopis
Sepsat, ty naše pocity 

Typy a vylomeniny

Na jednu platformu
Zaplněna dojmů

Typografických pojmů
To vůbec!

Spíš ranec
Událostí, co dosti 

Oslovili naše umělecké oči
Veškeré ročníky

Budou moci 
Konceptuální mocí čelit

Své síly spojí
Prostě vše, co se s peklem pojí 

A rázem 
Časopis a studentstvo budou svoji

Ema 
Hůrková

Stella
Binar

she/her

she/her

3redakce

16 kulturní okénko

TH
R

O
U

G
H

 T
H

E 
EY

ES
 

@
vi

no
be

za
lk

oh
ol

u

Eli se podařilo v září uspořádat 
svojí výstavu, a to ve Vyžlovce 
u Prahy. Vystavovala tam 
fotografie ze své tvorby. 
„K vlastní výstavě jsem se dostala přes 
obec, kde mám trvalé bydliště. Byla jsem 
oslovena, abych uspořádala výstavu v rámci 
otevření nově přistavěné jídelny pro děcka 
ve škole. Samotné přípravy mi zabraly 
asi zhruba měsíc, to včetně vyřazování 
a výběru fotografii a taky tisku. S instalací 
jsem obdržela pomoc od lidí a tak jsem 
to nemusela instalovat sama. Díkybohu. 
Vernisáž se uskutečnila v neděli a tak jsem 
se bála, že moc lidí nepřijde 
ale na mě poměry se jich ukázalo spoustu. 
Byla jsem nervózní pač tak bylo hodně 
neznámých tváří. Přišli kamarádi, rodina, 
známý a ve výsledku jsem si to moc užila, 
hlavně následné zapití v hospodě. Výstava 
dohromady trvala asi 3-4 týdny, aj v době 
voleb. Jsem moc ráda, že se něco takového 
mohlo uskutečnit a že přišli lidi.“
Eli Štásková

17kulturní okénko

SW
AP

@
sy

ni
ci

sm
us

20. Září se uskutečnil vedle Helli první SWAP.
Byl to docela risk, ale přestože jsme na plakátu neuvedly přesně lokaci ani co se bude 
konkrétně swapovat, SWAP splnil svůj účel. Přišlo hrozně moc lidí, byl to skvělej start 
školního roku a dobrý důvod, proč s někým navázat kontakt. Nejsložitější bylo tam 
dostat na začátku párty stan a sestavit ho, pak už to bylo pohodový. Pro příště 
by to chtělo menší chaos, nějaký kategorie věcí nebo si na ně vymezit svý místo. 
Dokonce přišly i maminy z Facebooku, zapojili se i někteří pedagogové. Lidi měnili 
nejvíc oblečení a doplňky, ale objevily se tam sem tam i různý jiný věci, měnilo 
se i za piva nebo vlastní samolepky. Po swapu oblečení putovalo do respíria, 
kde se uskutečnila v následujících pár dnech ozvěna SWAPU. Zbytek putoval 
na charitu. fotky od @jasminazivcova



Cappucciono grande
vernisáž výstavy výtvarných prací a fotografií ze školního zájezdu do Itálie
10. 11. 2022



AKTIVITY UČITELSKÉHO SBORU

Výstava
Viktor Kopasz – Destilace fragmentů
Galerie Roudnice
29. 7. — 23. 10. 2022



Výjezdní zasedání v Ostravě
23.—25. 3. 2023



Výstava
Pedagogové a výtvarníci VOŠG a SPŠG – Jak přejít řeku
Galerie Roudnice
30. 5. — 24. 6. 2023



Výstava
Viktor Kopasz – loose structures
Galerie Smečky
20. 4. — 29. 6. 2023



78 
 

 
 
e) Závěr 

 
 
§ 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
 
Výroční zpráva 
(1)  Každý povinný subjekt musí vždy do 1. března zveřejnit výroční zprávu za předcházející 

kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona 
obsahující následující údaje: 
a)  počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti, 
b)  počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
c)  opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 
právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení, 

d)  výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence, 

e)  počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení, 

f)  další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 
(2)  Pokud má povinný subjekt zvláštním zákonem uloženou povinnost předkládat veřejnou 

výroční zprávu obsahující informace o jeho činnosti, začleňuje údaje podle odstavce 1 
do této výroční zprávy jako její samostatnou část s názvem "Poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím". 

 
Počet podaných rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace: 0 
 

 


